

HUZUR DERSLERİ

(Devam)

Ord. Prof. Ebül'ulâ Mardin

Ramazan 1279

Bu seneki Huzur Dersleri hakkında Takvimi Vekayi, şu malûmatı vermektedir: «De'bi diğrini mahasinkarini saltanatı seniyye veçhile beher sene Ramazanı şerifi mağfiretredifin iptidasından bed' ile haftasına kadar huzuru şahanede in'ikatpeziri yümün ve saadet olan mecalisi şerifeyi ilmiyye bu senei mübarekede dahi huzuru maarifnüşuru hazreti padişahide küşad ile Tefsiri Şerifi Beyzavî'den tedris olunan mesaili ilmiyyenin dakaik ve hakaiki mündericesine dair mukarririni fezaikkarin ve muhatabini dânişrehin efendiler beyninde cereyan eden en'harı mebahis tahsine bâis olarak efendiyanı mumaileyhim cümlesi tarafı hazreti hilâfetpenahiden ve mehdi ülyayı saltanatı seniyye devletlû ismetlû sultanı aliyyetüşşan efendimiz hazretlerinin tarafı bâhirüşşerafi ismetpenahilerinden ihsan buyurulan atâyâyı seniyyeye nailiyyetle mesrur ve dilşad buyurularak mevzuu bahsi rikkiyet olduğu üzere füzunî eyyamı ömür ve ikbali âli cenabı mülukâne deavati halisesi tekrariyle hatmi kelâm eylemişlerdir.» (Takvimi Vekayi, 18 Ramazan 1279, sayı 686).

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
I.	Mukarrir	İstanbulu Hafız Muhammed Emin Ef.	Mütekait
	Muhatap	Uzuncaâbad Hasköylü Musa Ef.	Dârülhadis
	»	Karahisarsahipli Hacı Ali Ef.	Süleymaniye
	»	Ahıskalı Hacı Osman Ef.	Mütekait
	»	Trabzonlu Muhammed Ef.	Hâmise
	»	Gümülcüneli Ebubekir Celâleddin Ef.	»

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
I.	Muhatap	Bolulu İslâm Feyzi Ef.	Hâmise
	»	Bolulu Hacı Hasan Ef.	Mütekait
	»	Akşehirli Keşşaf Mustafa Ef.	»
	»	Boyabadlı Ebubekir Ef. zade	
		Muhammed Âkif Ef.	Mûsılai Süleymaniye
	»	Eğimli İbrahim Ef. biraderza-	
		desi Kasım Ef.	» »
	»	Kastamonulu Muhammed Reşit	
		Ef.	» »
	»	Alaşehirli Halil Ef.	» »
»	Kayseryeli Süleyman Râfi Ef.	» »	
II.	Mukarrir	Gölpazarlı Muhammed Şakir Ef.	Mütekait
	Muhatap	Seferihisarlı İbrahim Ef.	»
	»	Yusuf Ef.	Mûsılai Süleymaniye
	»	Kayseryeli Ebubekir Sıtkı Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Amasyalı Abdülkerim Ef.	» »
	»	Geredeli Muhammed Fehmi Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hafız İbrahim Ef.	» »
	»	Şehri Hafız Ali Ef.	» »
	»	Harputlu Ebubekir Fevzi Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Bergevi Muhammed Şakir Ef.	» »
	»	Harputlu İshak Ef.	» »
	»	İspartalı Muhammed Arif Ef.	» »
	»	Uşaklı Nasuh Ef. ¹³⁶	» »
	»	Ereğlili Mustafa Ef.	» »

136) Uşaklı Hoca Nasuh efendi, Kuleli Vak'ası diye tarihte yad edilen Osmanlı hükümdarlarından Sultan Abdülmecide karşı suikast hâdisesinde zımethal görünerek sekiz sene Limni adasında kal'abentliğe mahkûm edilmiştir. Türk Tarih Kurumu yayımları arasında Ankarada 1937 senesinde basılan ve ilmi etüdlere bihakkin bir örnek teşkil eder mahiyette bulunan Bay Uluğ İğdemir'in «Kuleli Vak'ası hakkında bir araştırma» adlı eserinde aynen dercolunan mahkûmiyet kararından hocaya atfedilen cürmün hakiki mahiyeti anlaşılamamaktadır. Hocanın kendisine açılan teşebbüsü hükümete haber vermemiş olması hatıra gelebilir. Cemiyete girmesini teklif için kendisine vâki davet ise 1270 tarihinde Huzur Dersinden ihraç edilmiş bulunması dolayısıyla Hocanın tabilyülhusul olan iğbirarını istismara matuf olsa gerektir. Fakat ulemayı benamdan olan müsarünleyhin herkesce malûm bulunan salâbeti ahlâkiyesi ve mümtaz seciyesi şüphesiz ki kendisine vâki teklifi ihbara müsaıt değildi.

Kuleli Vak'asını memleketimizde meşrutiyeti istihsal etmek için yapılan ilk

Meclis	Sıfatı	İsmi	Bütbesi
III.	Mukarrir	Ahıskalı Numan Ef.	Mütekait
	Muhatap	Tokatlı Ahmed Ef.	Sahın
		Muhyizade hafidi Muhammed Hilmi Ef.	

hamle diye telakki edenler vardır. Kuleli Vak'asının vatanın taasisi ümniyesile Tanzimat devrinde istibdata karşı hürriyet esasına dayanan ilk hareket olduğu muhakkak olmakla beraber ürfen anlaşılan mânada meşrutiyet gayesinin takip edildiğini iddia doğru olamaz. Bahsi geçen araştırmada pek esaslı bir surette izah ve teğrih olunan gayeler bu hususta edna şüpheye mahal bırakmıyacak vuzuh ve katiyetli haizdir. Yalnız, Sultan Abdülmecidi istihlâf eden Sultan Abdülaziz'in cülûsundan sonra mücrimlerin affı hususunu tahlile matuf eserdeki mütalâa ve ihticada ufak bir zuhul vardır. Eserde: «Sultan Abdülaziz'in tahta çıkmasını müteakip mücrimlerin ekserisi affedildiği halde hareketin asıl başı olan Şeyh Ahmed'in cezası kalebentlikten nefiy cezasına tahvil edilmekle iktifa olunmuş ve daha bir çok seneler Mağosada menfi kalmıştır. Diğer mücrimlerden bazı mühim simalar, meselâ Hoca Nasuh efendi, Hezargraflı Şeyh Feyzullah efendi gibi kimselerin kalebentlik cezaları keza-lik nefiy cezasına çevrilerek memleketlerine sürülmüşlerdir. Eğer bunların Sultan Abdülaziz ile alakaları olsaydı hepsi birden affedilir ve bilhassa rüesa belki de taltif olunurdu.» denmektedir. Halbuki yine aynı eserde münderic büyük edibimiz Namık Kemal bey merhumun mektubu dolayısıyla ilâve olunan notta: «Şeyh Ahmed efendi Bağdat ulemasından bir fâzılı bîmüdanı idi; 1275 de Kulelide hapsedilen Hüseyin Daim Paşa fırkat ihtilâliyesine dahil olmakla Akka'ya nefyedilmiş, muah-haren Mağosaya tahvili menfa eylemiş, culusu Abdülaziz Hanide affı umumiyi kabul etmeyerek Mağosada ikameti ihtiyar etmişti.» denmiştir. Vakıa eserde afivden sonra Mağosada menfiyyen ikamet keyfiyyeti Tercümanı Ahval gazetesinin 10 Rebiyülevvel 1278 tarihli neşriyatile Lûtfi tarihinin 10 uncu cildinin 18 inci sayfasında yazılı malûmata istinat etmektedir. Fakat aynen naklolunan not bu ikametın nefiy icabı bir ikamet olmayıp şeyhin ihtiyarı neticesi bir ikamet olduğunu göstermektedir. Hoca Nasuh efendi ise müstemirren ikamet etmek üzere Uşşaka değil, İstanbula avdet etmiş ve rüusu tafralanarak İptidal Altmışlı derecesi ile 1279 Ramazanında mün'akit Huzur Derslerinin ikinci meclisinde mevki almıştır. Memleketlerine menfiyyen sürülenlerin İstanbula toplanan Huzur Dersi meclislerine iştirak edemeyecekleri muhakkak olduğuna nazaran Lûtfi Tarihindeki malûmatı ihtiyat kaydıyle telâkki etmek icab eder.

Kuleli Vak'asında Sultan Abdülmecide karşı suikast keyfiyetini vak'anüvis Ahmet Cevdet Paşa merhum tarafından Tezakir'inin 5 inci cüzünde Ceza Kanununa ait çalışmalar dolayısıyla İleri sürülen şu mülâhaza da teyid etmektedir: «Gariptir ki Avrupa kavanini hükmünce bir şahıs bir kimsenin idamına kastedüp te bazı esba-bı mania hayluletile fi'le çıkmazsa kürek cezası ile mahkûm olur, ancak hükümdar hakkında suikast edenler idam olunmak lâzımgelir. Ceza Kanunu humayununun layihası da bu yolda yapılmışdı ve fakir bu işin memuru mahsus olup madde be madde bu lâyiheyi havası vükelâ komisyonunda kiraatle verilen karar üzerine tashih ederdim. Bu bahsi okuduğumda Meclisi Tanzimat âzasından merhum Şevket Paşa (Padışah hakkında suikast kimsenin hatırına gelmemelidir, bunu kanuna yazıp-

Meclis	Sıfatı	İsmi	Bütbesi
III.	Muhatap	Ahıskalı Muhammed Ragıp Ef.	Sahın
	»	Kayseriyeli Osman Recai Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Zileli Hüseyin Sabri Ef.	» »
	»	Zileli Ömer Lûtfi Ef.	» »

ilân etmek münasip olmaz) demekle kanunda hükümdara mahsus olan madde tayyettirilmişti. Olvakit bu komisyonda Âli ve Fuad paşalarla Rüstü Paşa dahi vardı. Bu kerre Kuleli Vak'asında (Hüseyin Daim Paşa, Şeyh Ahmed efendinin fesat cemiyeti hâdisesi) ol maddelere hâcet messetti. Fedâilerin zatı sahaneye suikasitleri tebeyyün eylemiş ise de mezkûr maddeler Kanunnameyi humayundan tayyedilmiş olduğundan padişah hakkında olan suikasitlerine idam hükmü terettüp ettirilemeyüp sair efradı nas hakkında olan suikast edenler gibi kürek veya kal'abentlik cezalarıyla mücazat olunmalarına mecburiyet görüldü. Âli ve Fuat Paşalar fakiri celb ile bunların idamına medar olacak madde sual ettiklerinde Şevket Paşa hikâyesini kendilerine ihtar ettim, anın sözile kanunnameyi nakıs bıraktıklarına teessûf ettiler.» (Bakınız: Ebul'ulâ Mardin, Medeni Hukuk Cephesinden Ahmed Cevdet Paşa, sah. 46, İstanbul, Cumhuriyet Matbaası, 1946).

Yukarıda bahsi geçen Hoca Nasuh efendiye ait mahkûmiyet kararı şudur :

«No.: 21.

Küreğe bedel sekiz sene müddetle Limnide kal'ebend olunması

Çarşamba civarında Nişancı mahallesi sakinlerinden Nasuh efendi, Şeyh Ahmedin daveti üzerine gidip Ferik Hüseyin Paşanın konağında ve merkurum Şeyh Ahmed birlikde olduğu halde tasmin olunan maddel fesat kendüye keşif ve beyan olunmuş ve mühürlü senet istenilmiş olduğu halde gerçi öyle senet vermemiş ve sair suretle ve başka vakit müzakere maslahattan dahi bulunmamış ise de efendii merkurum böyle bir ittifakı fesadı bildiği halde gidip o cemiyette bulunmuş olmasına ve sâbıkai ahvalne nazaran üçüncü derecede müttehim görülmüştür.» (Bakınız: Uluğ İğdemir, Kuleli Vak'ası Hakkında Bir Araştırma, 1937, Ankara, sah. 62).

Istintakta zabıt kitabeti vazifesinin Mithat Paşa merhum tarafından ifa olduğu yolundaki rivayete nazaran kararın müsarünileyhin kaleminden çıkmış olması muhtemeldir. Muharrir Ahmed Rasim beyin dört ciltlik «Resimli ve Haritalı Osmanlı Tarihi» adlı eserinin dördüncü cildinde Mithat Paşa merhumun Meclisi Vükelâ İkinci Kâtibi sıfatile Kuleli kışlasındaki istievablarda hazır bulunduğu ve bu fıkraya tezyil olunan Ebuzziya imzalı notta da mücrimleri istievaba memur olduğu ve Fındıklı Muhammed efendi namında bir müstantikin de maiyetinde usulü istintakı idare ettiği yazılıdır.

Sayın Uluğ İğdemir'in atıfta bulunduğu Yeni Tasvirî Efkâr gazetesindeki Ebuzziya Bey merhumun «Yeni Osmanlılar Tarihi» tefrikasında Hoca Nasuh efendi hakkında şu malûmat verilmektedir :

«Mehmet Bey ... Balat semtinde Hoca Nasuh efendinin hanesine vasıl olmuştur. Nasuh efendi merhum, zamanının fazıl ve marifet ve hamiyet ve diyanet gibi hasa-İli ulviye müsarünbilbenanı bir zatı bülendmenzilet olduğundan ve binikiyüzyetmiş-dört senesindenberi vatanın düşmüş olduğu girdabı belâdan tahlisine bilfiil hizmet ederek bu uğurda her türlü mihnet ve mesakkate merdane ve mütecellidane mukavemet eylemiş ve yetmişbeş tarihinden çulusu Abdülaziz Han'ye kadar menfiyyen

Mecelis	Sıfatı	İsmi	Bütbest
III.	Muhatap	Karahisarışarkili Muhammed Nuri Ef.	Mûsilai Sahin
	>	Karaağaç Yalvaçlı Halil Hilmi Ef.	> >
	>	İçelli İbrahim Halil Ef.	> >

İkamet eylediği Midilli'de meftur olduğu kemalâtı dindarane ve hamiyeti âlempesenedanesi ile havas ve avamın mazharı hürmet ve muhabbeti olarak badelitlak Dersaadete avdetinde küsel ferağ ve inzivaya çekilmiş idi.

Bahusus cülûsu Abdülazîz Hanî'yi müteakip sair rüfekai hamiyeti ile beraber mazharı itlak olmuş bir zatı, hükümet hiçbir suretle tahtı istibahta bulundurmamak lüzumunu hissetmediği gibi müşarünileyh dahi salâh ile maruf ve evkatı saati istigalâtı maneviyeye masruf olduğu ve hanesine müdâvim olanların mücerret mekârimi ahlâkiye üzerine ifa edegeldiği mevaiz ve hutabdan hisseyabı füyuz olmaktan başka bir emel ve maksatları bulunmadığı bilindiği cihetle beytütetgâhı herkese küsade idi. Gecenin gündüzün her saatinde evine girilip çıkılmasında mahzur yoktu. Buraları zaten malûmu olan Mehmet Bey, leylesaat üçte müşarünileyhin ikametgâhına vusul ile huzuruna dahil olmuş ve gece ertesi günü hep müşarünileyhin nezdinde kalmıştır.

Mehmet Beyin maksadı ziyareti ise, arızai malûme ile neticesiz kalmış olan usuli mesrutiyetin, müşarünileyhin lisanı hikmetbeyanile vücut ve lüzumunun müridanına vaiz ve ifhamını temin ve binaenaleyh bu fikri tabakâtı muhtelifel nas arasında tamim idi. Çünkü müşarünileyhin her sınıf ahalden pek çok müridi vardı. (5 Tesrinisani 1909 tarihli Yeni Tasvirî Efkâr gazetesinde «Yeni Osmanlılar Tarihi» isimli tefrika, No. 89).

«Ve halk arasında bihakkın kesbettiği şeref ve haysiyyeti cidden pek bâlâ idi. Herhangi bir hususta, Hoca Nasuh efendi namını yad etmek, o hususun ilel ve esbabını tafahhus fikrini selb ederdi. Anın lisanından çıkan bir kavli seriât, mahzî seriât olarak telakki olunur ve kimsede kaydı tereddüt bırakmazdı. Binaenaleyh böyle umum indinde her suretle mazharı vusuk ve itimad olan bir zatın evamiri diniyemizle müeyyed olan usuli mesveret ve mesrutiyet hakkında ifade edeceği mevaiz ve telkinatın ne büyük tesiri olacağı ve bir kere dimağı nassa nüfuz eden bu fikrin ne suretle vüs'at ve inbisat peyda edeceği muhtacı bahs ve tafsil değildir. İşte Mehmet Bey, Hoca Nasuh efendi hazretleriyle yirmi dört saat devam eden ve bir halveti has ile ağıyardan hâli olan bu müfâkat ve müsahebatta maneviyatını müşarünileyhe tamamile bast ve tesrih ederek kabul ettirmiş ve andan her türlü kuvvetin fevkinde bildiği nüfuzu mevaizinin rayigân tutulmasını temennide bulunmuştur.

Hürriyet gazetesinin nezdinde bulunan 3 numarasının herbirinden ikiser tane-sini müşarünileyhe ita eylediği gibi bâdemâ neşr olunacak nüshai Hürriyetten lüzumu mikdarının sureti isalini de arz ve ifhamdan sonra bilmüaneka veda eylemiştir. (6 Tesrinisani 1909 tarihli aynı gazetede zikredilen tefrika, No. 90).

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
III.	Muhatap	Karahisarışarkili İbrahim Ef. zade Muhammed Neziri Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Yozgatlı Muhammed Fâzıl Ef.	» »
	»	Zeytinli Muhammed Şükrü Ef.	» »
	»	İçelli Muhammed Rüştü Ef.	» »
IV.	Mukarrir	Yakuvalı Ali Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	Muhatap	Harputlu Muhammed Emin Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Kângırılı Ali Remzi Ef.	» »
	»	Eskişehirli Osman Ef.	» »
	»	Balıkesirli İbrahim Ethem Ef.	» »
	»	Kasidecizade Süleyman Sırrı Ef.	» »
	»	İdadiye Mektebi Arabî hocası Ali Rıza Ef.	» »
	»	Bodrumlu Ömer Ef.	» »
	»	Ayaşlı Mustafa Ef.	» »
	»	Ankaralı Salih Ef.	» »
	»	Turşucuzade Ahmed Muhtar Ef.	» »
	»	İstanbulu Ahmed Tahir Ef.	» »
	»	Şumnulu Muhammed Hulûsi Ef.	» »
	»	Dağistanızade Muhiddin Ef.	» »
V.	Mukarrir	İlgınlı Hasan Fehmi Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	Muhatap	Ahıskalı Muhammed Şerif Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Boyabadlı Osman Fâizi Ef.	» »
	»	Samsunlu Halil Ef.	» »
	»	Tekirdağlı Ömer Ef.	» »
	»	Kângırılı İbrahim Ef.	» »
	»	Kângırılı Ali Niyazi Ef.	» »
	»	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	» »
	»	Ruşçuklu Mustafa Ef.	» »
	»	Mihaliççikli Ali Hilmi Ef.	Hareketi Dahil
	»	Kastamonulu Muhammed Vasfi Ef.	» »
	»	Tosyalı Hafız Hüseyin Lebib Ef.	» »
	»	Karaağaç Yalvaçlı Numan Vehbi Ef.	» »
	»	Kütahyalı Muhammed Emin Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VI.	Mukarrir Muhatap	Kastamonulu Mustafa Ef.	Mûsilai Süleymaniye
		Gebzeli Muhammed Emin Ef.	Hareketi Dahil
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	» »
	»	Ödemişli Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Bursalı Mustafa Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli Musa Kâzım Ef.	» »
	»	Ahıskalı Hafız Süleyman Ef.	» »
	»	Yozgathı Hacı Muhammed Ef.	» »
	»	Söğütlü Hafız Muhammed Ef.	» »
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	İspirli Ali Ef.	» »
	»	Nevşehirli Mustafa Muti Ef.	» »
	»	Sıvaslı Muhammed Emin Ef.	İptidai Dahil
	»	Beypazarlı Muhammed Emin Ef.	» »
VII.	Mukarrir Muhatap	Filibeli Abdullah Ef.	Hareketi Altmış
		Nevşehirli Osman Ef.	İptidai Dahil
	»	Ankaralı Ahmed Hâzım Ef.	» »
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Kayseriyeli Abdülkadir Ef.	» »
	»	Edremitli Ali Hilmi Ef.	» »
	»	Kırşehirli Abdullah Hilmi Ef.	» »
	»	Zaferanbolulu Ali Şevki Ef.	» »
	»	Şehri Osman Ef.	» »
	»	Nevşehirli Hacı Ebubekir Ef.	» »
	»	Kalkandelenli Numan Ef.	» »
»	Kângırılı Abdülkerim Davut Ef.	» »	
»	Ahıskalı Numan Ef.	» »	
»	Tobralı Muhammed Ef.	» »	
VIII.	Mukarrir Muhatap	Amasyalı Halil Ef.	Hâmise
		Kuyucaklı Muhammed Rasih	İptidai Dahil
	»	İçelli Abdullah Saib Ef.	» »
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	» »
	»	Balıkesirli Mustafa Münib Ef.	» »
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
»	Rusçuklu Hafız Muhammed Ef.	» »	

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VIII.	Muhatap	Priştineli Muslihiddin Ef.	Hareketi Hariç
	»	Kozlucalı İbrahim Ef.	» »
	»	Ahmed Nüzhet Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Ef.	» »
	»	Trabzonlu Hasan Ef.	» »
	»	Karinabadi Ali Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Ef.	» »

Ramazan 1280

Bu seneki Huzur Dersleri hakkında Takvimi Vekayi'de şu bilgi mevcuttur : «Beher sene Ramazanı şerifin iptidasından bed' ile huzuru humayunu hazreti hilâfetpenahide Tefsiri Şerifi Beyzavi'den dersler kıraat ve takriri âdatı hasenei saltanatı seniyyeden olduğu misullü bu senei müteyemminede dahi şehri şerifi mezkûrun iptidası olan Pazartesi gününden biliptida ertesi hafta Salı gününe kadar ve küllü yevm ulemayı a'lâmdan mukarrir efendilerle güzidei eshabı ulûmdan muhatabin efendiler zikr olunan dersleri hüsnü ifa ile beraber cümleye farizai zimmeti ubudiyet olan temadii eyyamı ömür ve şevket ve nice seneler bu misillü mecalisi ilmiyenin in'ikadına muvaffakiyeti seniyyei hazreti padişahi deavati mefruzasını dahi tilâvet ederek ita buyurulan atâyâyı seniye ile cümlesi mesrur ve şadan buyurulmuştur.

İhyayı ulûm ve maarif hakkında dahi bunca semeratı meşhudesile nümayan olan nimeti celilei avarifi seniyei hazreti padişahi ile kâffei ulema ve Sunufu bendegân ve beraya dilsiri nevali lütfı lâyühsa oldukları misullu hâlen Medinei Münevvere kazısı ülemayı a'lâmdan Filibeli fazilet-lü Halil efendinin mezunlarından bu defa Mukarrir Vekili olan mekremetlü Elhac Ahmed efendiye hazanei avatıfı seniyei hazreti velinimetten başkaca olarak yirmibin kuruş atıyyei seniyye ihsanile efendii mumaileyh ihya ve bu vesilei hayriye ile dahi Sunufu ülema haklarında bahriumman şerefi envarı tevcihatı aliyei hazreti hilâfetpenahi bir kat daha ilâ buyurulmuştur.» (Takvimi Vekayi, 14 Ramazan 1280, sayı 736).

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
I.	Mukarrir	Kasım Ef. ¹³⁷	Mûsilai Süleymaniye
	Muhatap	Ahıskalı Hacı Osman Ef.	Mütekait

137) I. Meclis Mukarriri Hafız Muhammed Emin Ef. ye vekâleten bu dersti bâiradel seniye VI. Meclis Mukarriri Kasım Ef. takrir eylemiştir.

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
I.	Muhatap	Trabzonlu Muhammed Ef.	Hâmise
	»	Bolulu İslâm Feyzi Ef.	»
	»	Seferihisarlı İbrahim Ef.	Mütekait
	»	Bolulu Hacı Hasan Ef.	»
	»	Akşehirli Keşşaf Mustafa Ef.	»
	»	Boyabadlı Ebubekir Ef. zade	
	»	Muhammed Âkif Ef.	Mûsilai Süleymaniye-
	»	Kastamonulu Muhammed Reşit	
	»	Ef.	» »
	»	Alaşehirli Halil Ef.	» »
	»	Kayseriyeli Süleyman Râfi Ef.	» »
	»	Yusuf Ef.	» »
	»	Kayseriyeli Ebubekir Sıtkı Ef.	» »
	»	Amasyalı Abdülkerim Ef.	» »
II.	Mukarrir	Gölpazarlı Muhammed Şakir Ef.	Mütekait
	Muhatap	Geredeli Muhammed Fehmi Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Kütahyalı Hocazade Hafız İb-	
	»	rahim Ef.	» »
	»	Şehri Hafız Ali Ef.	» »
	»	Harputlu Ebubekir Fevzi Ef.	» »
	»	Bergevî Muhammed Şakir Ef.	» »
	»	Harputlu İshak Ef.	» »
	»	İspartalı Muhammed Arif Ef.	» »
	»	Uşaklı Nasuh Ef.	» »
	»	Ereğlili Mustafa Ef.	» »
	»	Tokath Ahmed Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Kayseriyeli Osman Recai Ef.	Sahın
	»	Zileli Hüseyin Sabri Ef.	Mûsilai Sahın
»	Zileli Ömer Lûtfi Ef.	» »	
III.	Mukarrir	Ahıskalı Numan Ef.	Mütekait
	Muhatap	Karahisarışarkili Muhammed	
	»	Nuri Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Karaağaç Yalvaçlı Halil Hilmi	
	»	Ef.	» »
	»	Karahisarışarkili İbrahim Ef.	
»	zade Muhammed Neziri Ef.	» »	
»	Yozgath Muhammed Fazıl Ef.	» »	
»	Zeytinli Muhammed Şükrü Ef.	» »	

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
III.	Muhatap	İçelli Muhammed Rüştü Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Harputlu Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Kângırılı Ali Remzi Ef.	» »
	»	Eskişehirli Osman Ef.	» »
	»	Balıkesirli İbrahim Ethem Ef.	» »
	»	Kasidecizade Süleyman Sırrı Ef.	» »
	»	İdadiye Mektebi Arabî hocası Ali Rıza Ef.	» »
	»	Bodrumlu Ömer Ef.	» »
IV.	Mukarrir	Amasyalı Halil Ef.	Hâmise
	Muhatap	Ayaşlı Mustafa Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Ankaralı Salih Ef.	» »
	»	Turşucuzade Hacı Ahmed Muhtar Ef.	» »
	»	İstanbulu Hacı Ahmed Tahir Ef.	» »
	»	Şumnulu Muhammed Hulûsi Ef.	» »
	»	Dağistanîzade Muhiddin Ef.	» »
	»	Ahıskalı Muhammed Şerif Ef.	» »
	»	Boyâbadlı Osman Fâizî Ef.	» »
	»	Samsunlu Halil Ef.	» »
	»	Tekirdağlı Ömer Ef.	» »
	»	Kângırılı İbrahim Ef.	» »
	»	Kângırılı Ali Niyazi Ef.	» »
	»	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	» »
V.	Mukarrir	Yakuvalı Ali Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	Muhatap	Ruşçuklu Mustafa Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Mihaliççikli Ali Hilmi Ef.	» »
	»	Kastamonulu Muhammed Vasfi Ef.	» »
	»	Tosyalı Hafız Hüseyin Lebib Ef.	» »
	»	Karaağaç Yalvaçlı Numan Vehbi Ef.	» »
	»	Kütahyalı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Gebzeli Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	» »

Mecelis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
V.	Muhatap	Ödemişli Muhammed Emin Ef.	Mûsilai Sahin
	»	Bursalı Mustafa Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli Musa Kâzım Ef.	» »
	»	Ahıskalı Hafız Süleyman Ef.	Hareketi Dahil
	»	Yozgatlı Hacı Muhammed Ef.	» »
VI.	Mukarrir	Turşucuzade Hacı Ahmed Muhtar Ef. ¹³⁸⁾	Mûsilai Sahin
	Muhatap	Söğütlü Hafız Muhammed Ef.	Hareketi Dahil
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	İspirli Ali Ef.	» »
	»	Nevşehirli Mustafa Muti Ef.	» »
	»	Sivaslı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Beyazarlı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Nevşehirli Osman Ef.	» »
	»	Ankaralı Ahmed Hâzım Ef.	» »
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Kaysariyeli Abdülkadir Ef.	» »
	»	Kırşehirli Abdullah Hilmi Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	İptidai Dahil
	»	Şehrî Osman Ef.	» »
VII.	Mukarrir	Kastamonulu Mustafa Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	Muhatap	Nevşehirli Hacı Ebubekir Ef.	İptidai Dahil
	»	Kalkandelenli Numan Ef.	» »
	»	Kângırılı Abdülkerim Davut Ef.	» »
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
	»	Tobralı Muhammed Ef.	» »
	»	Kuyucaklı Muhammed Rasih Ef.	» »
	»	İçelli Abdullah Saib Ef.	» »
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	» »
	»	Balıkesirli Mustafa Münip Ef.	» »
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
	»	Ruşçuklu Hafız Muhammed Ef.	» »
	»	Priştineli Muslihiddin Ef.	» »
	»	Kozlucalı İbrahim Ef.	» »

138) Mukarrir Eğinli İbrahim Ef. biraderzadesi Muhammed Kasım Ef. I. derse vekâlet ettiği cihetle VI. dersi Turşucuzade Hacı Ahmed Muhtar Ef. vekâleten takrir eylemiştir.

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi	
VIII.	Mukarrir	Filibeli Abdullah Ef.	Hareketi Altmışlı	
		Ahmed Nüzhet Ef.	İptidai Dahil	
	Muhatap	»	Maarifi Adliye Mektebi Hocası	
		»	İçelli Muhammed Ef.	» »
		»	İstanbulu Muhammed Nuri Ef.	Hareketi Hariç
		»	Trabzonlu Hasan Ef.	» »
		»	Karinabadî Ali Ef.	» »
		»	İstanbulu Muhammed Ef.	» »
		»	İspartalı Abdülkerim Ef.	» »
		»	Trabzonlu Süleyman Ef.	» »
		»	Karacasulu Ahmed Necib Ef.	» »
		»	İstanbuluzade Muhammed	
		»	Emin Ef.	» »
		»	Kazanlı Muhammed Said Ef.	» »
		»	Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	» »
»	İstanbulu Mustafa Şevket Ef.	İptidai Hariç		

Ramazan 1281

Bu seneki Huzur Dersleri hakkında Takvimi Vakayi'de, bir duadan sonra, şu bilgi verilmiştir: «... Şerefhulûliyle teşerrüf olunan işbu şehri siyamı mağfiretittisamın dahi iptidasından bed' ile huzuru şevketnüşuru hazreti hilâfetpenahide in'ikatpezîri yümün ve mes'adet olan Tefsiri Şerif derslerine hazır bulunan ülemayı a'lâmdan mukarrirîn efendiler ile muhatabîni maarifrehîn efendiler tarafından kemali âdab ve ihtiram ile mezkûr dersler miskiülhitam olarak cümlelerin mefruzu uhdei rıkkıyeti olan temadii ömür ve şevketi hazreti padişahî deavâtı icabetayati eda ve ifa ve ihsan buyurulan atâyâyı seniyye ile zevatı mumaileyhimin cümlesi mesrur ve ihya buyurulmuştur.» (Takvimi Vekayi, 10 Ramazan 1281, sayı 786).

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
I.	Mukarrir	Kasım Ef. ¹³⁹	Hâmise
	Muhatap	Trabzonlu Muhammed Ef.	Süleymaniye
		»	Ahıskalı Hacı Osman Ef.

139) I. Meclis Mukarriri Hafız Muhammed Emin Ef. ye vekâleten bu dersti VI. Meclis Mukarriri Kasım Ef. tahrir eylemiştir.

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi	
I.	Muhatap	Bolulu İslâm Feyzi Ef.	Hâmise	
	»	Boyabadlı Ebubekir Ef. zade		
		Muhammed Âkif Ef.	»	
	»	Kastamonulu Muhammed Reşit Ef.	»	
	»	Alaşehirli Halil Ef.	»	
	»	Kayserili Süleyman Râfi Ef.	»	
	»	Seferihisarlı İbrahim Ef.	Mütekait	
	»	Bolulu Hacı Hasan Ef.	»	
	»	Akşehirli Keşşaf Mustafa Ef.	»	
	»	Yusuf Ef.	Mûsilai Süleymaniye	
	»	Kayserili Ebubekir Sıtkı Ef.	» »	
	»	Amasyalı Abdülkerim Ef.	» »	
	II.	Mukarrir	Gölpazarlı Muhammed Şakir Ef.	Mütekait
		Muhatap	Geredeli Muhammed Fehmi Ef.	Mûsilai Süleymaniye
»		Kütahyalı Hafız İbrahim Ef.	» »	
»		Şehri Hafız Ali Ef.	» »	
»		Harputlu Ebubekir Fevzi Ef.	Hareketi Altmışlı	
»		Bergevî Muhammed Şakir Ef.	» »	
»		Harputlu İshak Ef.	» »	
»		İspartalı Muhammed Arif Ef.	» »	
»		Uşaklı Nasuh Ef.	» »	
»		Ereğlili Mustafa Ef.	» »	
»		Tokatlı Ahmed Ef.	» »	
»		Kayserili Osman Recai Ef.	» »	
»		Zileli Hüseyin Sabri Ef.	Sahın	
»	Zileli Ömer Lûtfi Ef.	»		
III.	Mukarrir	Ahıskalı Numan Ef.	Mütekait	
	Muhatap	Karahisarışarkili Muhammed Nuri Ef.	Sahın	
	»	Karaağaç Yalvaçlı Halil Hilmi Ef.	»	
	»	Karahisarışarkili Muhammed Nezirî Ef.	Mûsilai Sahın	
	»	Yozgatlı Muhammed Fazıl Ef.	» »	
	»	Zeytunlu Muhammed Şükrü Ef.	» »	
	»	Harputlu Muhammed Emin Ef.	» »	
	»	Kângırılı Ali Remzi Ef.	» »	

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
III.	Muhatap	Eskişehirli Osman Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Balıkesirli İbrahim Ethem Ef.	» »
	»	Kasidecizade Süleyman Sırrı Ef.	» »
	»	İdadî Mektebi Arabî hocası	
		Ali Rıza Ef.	» »
	»	Bodrumlu Ömer Ef.	» »
	»	Ayaşlı Mustafa Ef.	» »
IV.	Mukarrir	Amasyalı Halil Ef.	Dârulhadis
	Muhatap	Ankaralı Salih Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Turşucuzade Hacı Ahmed Muhtar Ef.	» »
	»	Müneccimi Sani İstanbullu	
		Ahmed Tâhîr Ef.	» »
	»	Şumnulu Muhammed Hulûsî Ef.	» »
	»	Dağistanizade Muhiddin Ef.	» »
	»	Ahıskalı Muhammed Şerif Ef.	» »
	»	Boyabadlı Osman Fâizî Ef.	» »
	»	Samsunlu Halil Ef.	» »
	»	Tekirdağlı Ömer	» »
	»	Kângırılı İbrahim Ef.	» »
	»	Kângırılı Ali Niyazi Ef.	» »
	»	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	» »
	»	Rusçuklu Mustafa Ef.	» »
V.	Mukarrir	Yakuvalı Ali Ef.	Hâmise
	Muhatap	Mihaliççikli Ali Hilmi Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Bursalı Ahmed Sıtkı Ef.	» »
	»	Kastamonulu Muhammed Vasfi Ef.	» »
	»	Tosyalı Hafız Hüseyin Lebîb Ef.	» »
	»	Karaağaç Yalvaçlı Numan Vehbi Ef.	» »
	»	Kütahyalı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Gebzeli Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	» »
	»	Ödemişli Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Bursalı Mustafa Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Bütbesi
V.	Muhatap	Karahisarsahipli Musa Kâzım Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Ahıskalı Hafız Süleyman Ef.	» »
	»	Yozgath Hacı Muhammed Ef.	» »
VI.	Mukarrir	Turşucuzade Hacı Ahmed Muhtar Ef. ¹⁴⁰	» »
	Muhatap	Söğütlü Hafız Muhammed Ef.	» »
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	Nevşehirli Mustafa Muti Ef.	» »
	»	Sıvaslı Muhammed Emin Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Bey pazarlı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Nevşehirli Osman Ef.	» »
	»	Ankaralı Ahmed Hâzım Ef.	» »
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Kayserili Abdülkadir Ef.	» »
	»	Kırşehirli Abdullah Hilmi Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »
	»	Şehri Osman Ef.	» »
	»	Nevşehirli Hacı Ebubekir Ef.	» »
VII.	Mukarrir	Kastamonulu Mustafa Ef.	Hâmise
	Muhatap	Kalkandelenli Numan Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Kângırılı Abdülkerim Davut Ef.	» »
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
	»	Tobralı Muhammed Ef.	» »
	»	Kuyucaklı Muhammed Rasih Ef.	» »
	»	İçelli Abdullah Saib Ef.	» »
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	İptidai Dâhil
	»	Balıkesirli Mustafa Münip Ef.	» »
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
	»	Ruşçuklu Hafız Muhammed Ef.	» »
	»	Priştineli Muslihiddin Ef.	» »
	»	Kozlucalı İbrahim Ef.	» »
	»	Ahmed Nüzhet Ef.	» »

140) Mukarrir Kasım Ef. I. derse vekâlet ettiği cihetle VI. dersi Turşucuzade Hacı Ahmed Muhtar ef. vekâleten takrir eylemiştir.

Meclis	Sıfatı	İsmi	Bütbesi
VIII.	Mukarrir	Filibeli Abdullah Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	Muhatap	İçelli Muhammed Ef.	İptidai Dâhil
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Ef.	» »
	»	Trabzonlu Hasan Ef.	» »
	»	Karinabadlı Ali Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Ef.	» »
	»	İspartalı Abdülkerim Ef.	» »
	»	Trabzonlu Süleyman Vehbi Ef.	» »
	»	Karacasulu Ahmed Necib Ef.	» »
	»	İstanbulizade Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Kazganlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	» »
	»	Beypazarlı İbrahim Burhaneddin Ef.	» »
	»	İstanbulu Mustafa Şevket Ef.	İptidai Hâriç

Ramazan 1282

Bu seneki Huzur Derslerine dair Takvimi Vekayi'de mutantan bir duadan sonra şu malûmat mevcuttur: «...Şerefhulûlile teşerrûf olunan mahi Ramazanı kesirülfeyezanın beher sene icra olunduğu misillû bu senei mübarekede dahi evvelki gününden bed' ile haftasına kadar huzuru maâlinüşuru hazreti Padişahîde in'ikatpeziri yümün ve mesadet olan mecalisi takrir ve tedris olunan tefsiri şerif derslerine hazır bulunan mukarririni fezailrehîn ve muhatabîni maarifkarînin muhatabat ve mücavebatı müdekkikane ve cümlelerin farizai zimmeti ubudiyeti olan âyâtı feyzgayatı deavatı füzunii eyyamı ömr ve şevket ve ikbal ve iclâli cenabı padişahî tilâveti hâlisanesi ile mecalisi mezkûre miskiyülhitam ve ihsan buyurulan atâyâyı seniyei hazreti velinimet ile zevatı mumailleyhim mübtehiç ve bekâm olarak avdet etmişlerdir.» (Takvimi Vekayi, 12 Ramazan 1282, sayı 831).

Meclis	Sıfatı	İsmi	Bütbesi
I.	Mukarrir	Gölpazarlı Muhammed Şakir Ef.	Mütekaif
	Muhatap	Boyabadizade Muhammed Âkif Ef.	Hâmise
	»	Kaysariyeli Süleyman Râfi Ef.	»

Meclis	Sıfata	İsmi	Rütbesi		
I.	Muhatap	Yusuf Ef.	Hâmise		
		» Kayseriyeli Ebubekir Sıtkı Ef.	»		
		» Amasyalı Abdülkerim Ef.	»		
		» Seferihisarlı İbrahim Ef.	Mütekait		
		» Bolulu Hacı Hasan Ef.	»		
		» Kütahyalı Hoca zade Hafız İbrahim Ef.	Mûsilai Süleymaniye		
		» Şehri Hafız Ali Ef.	» »		
		» Bergevi Muhammed Şakir Ef.	» »		
		» Divrikli Hamdi Ef. zade Tevfik Ef.	» »		
		» Harputlu Ebubekir Fevzi Ef.	» »		
		» Harputlu İshak Ef.	» »		
		II.	Mukarrir Muhatap	Ahıskalı Numan Ef.	Mütekait
				İspartalı Muhammed Arif Ef.	Mûsilai Süleymaniye
» Ereğlili Mustafa Ef.	Hareketi Altmışlı				
» Tokatlı Ahmed Ef.	» »				
» Kayserili Osman Recai Ef.	» »				
» Zileli Hüseyin Sabri Ef.	» »				
» Müneccimbaşı İstanbullu Ahmed Tâhir Ef.	» »				
» Karahisarışarkili İbrahim Nuri Ef.	İptidai Altmışlı				
» Karaağaç Yalvaçlı Halil Hilmi Ef.	» »				
» Karahisarışarkili İbrahim Ef. zade Muhammed Neziri Ef.	» »				
» Yozgathı Muhammed Fâzıl Ef.	» »				
» Zeytinli Muhammed Şükrü Ef.	» »				
» Harputlu Muhammed Emin Ef.	Sahın				
» Kângırılı Ali Remzi Ef.	»				
III.	Mukarrir Muhatap	Yakuvahı Ali Ef.	Hâmise		
		Eskişehirli Osman Ef.	Sahın		
		» Balıkesirli Hafız İbrahim Ethem Ef.	»		
		» Babiâli İmamı Hafız Halil Hilmi Ef.	»		
		» İdadî Mektebi Arabî hocası			

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
		Ali Rıza Ef.	Mûsilai Sahın
III.	Muhatap	Ayaşlı Mustafa Ef.	» »
	»	Ankaralı Salih Ef.	» »
	»	Şumnulu Muhammed Hulûsi Ef.	» »
	»	Dağistanizade Muhiddin Ef.	» »
	»	Ahıskalı Muhammed Şerif Ef.	» »
	»	Boyâbadlı Osman Fâizî Ef.	» »
	»	Tekirdağlı Ömer Ef.	» »
	»	Kângırılı İbrahim Ef.	» »
	»	Kângırılı Ali Niyazi Ef.	» »
IV.	Mukarrir	Eğimli İbrahim Ef. biraderza- desi Muhammed Kasım Ef.	Hâmise
	Muhatap	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Ruşuklu Mustafa Ef.	» »
	»	Mihaliççikli Ali Hilmi Ef.	» »
	»	Bursalı Ahmed Sıtkı Ef.	» »
	»	Kastamonulu Muhammed Vasfi Ef.	» »
	»	Tosyalı Hafız Hüseyin Lebib Ef.	» »
	»	Karaağaç Yalvaçlı Numan Vehbi Ef.	» »
	»	Kütahyalı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	» »
	»	Ödemişli Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli Musa Kâzım Ef.	» »
	»	Ahıskalı Hafız Süleyman Ef.	» »
	»	Yozgatlı Hacı Muhammed Ef.	» »
V.	Mukarrir	Uşaklı Nasuh Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	Muhatap	Sögütlü Hafız Muhammed Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	Nevşehirli Hacı Mustafa Muti Ef.	» »
	»	Sıvaslı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Beypazarlı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Nevşehirli Osman Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
V.	Muhatap	Ankaralı Ahmed Hâzım Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Kayseriyeli Abdülkadir Ef.	» »
	»	Kırşehirli Abdullah Hilmi Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Şevki Ef.	» »
	»	Şehri Osman Ef.	» »
	»	Kalkandelenli Numan Ef.	» »
VI.	Mukarrir	Kasidecizade Süleyman Sırrı Ef.	İptidai Altmışlı
	Muhatap	Kângırılı Abdülkerim Davud Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
	»	Tobralı Muhammed Ef.	» »
	»	Kuyucaklı Muhammed Rasih Ef.	» »
	»	İçelli Abdullah Saib Ef.	» »
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	» »
	»	Balıkesirli Mustafa Münib Ef.	» »
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Ef.	» »
	»	Priştineli Muslihiddin Ef.	» »
	»	Kozlucalı İbrahim Ef.	» »
	»	Ahmed Nüzhet Ef.	» »
	»	Maarifi Adliye Mektebi hocası İçelli Muhammed Ef.	» »
VII.	Mukarrir	Bodrumlu Ömer Lütfi Ef.	Sahın
	Muhatap	Cumalı Mazlûmzade Mustafa Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Dağistanlı Abdullah Şakir Ef.	» »
	»	Trabzonlu Hasan Ef.	İptidai Dâhil
	»	Karinabadlı Ali Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Ef.	» »
	»	İspartalı Abdülkerim Ef.	» »
	»	Trabzonlu Süleyman Vehbi Ef.	» »
	»	Karacasulu Ahmed Necib Ef.	» »
	»	İstanbulizade Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Kazganlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	» »
	»	Beypazarlı İbrahim Bürhaneddin Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VII.	Muhatap	Bergevî Muhammed Ef.	İptidai Dâhil
VIII.	Mukarrir	Samsunlu Halil Ef.	Mûsılai Sahın
	Muhatap	Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	İptidai Dâhil
	»	Ahıskalı Muhammed Sabit Ef.	» »
	»	Yanyalı Hacı Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Tikveşli Yusuf Ef.	» »
	»	Tikveşli Hafız Yusuf Ziyaeddin Ef.	» »
	»	Maraşlı Mustafa Ef.	» »
	»	Simavlı Mustafa Âsım Ef.	» »
	»	Şumnulu Ahmed Ef.	» »
	»	Tırnovalı Hasan Ef.	» »
	»	İstanbulu Mustafa Şevket Ef.	Hareketi Hâriç
	»	Batumlu Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Edirneli Muhammed Zeki Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Hacı Muhammed Kâmil Ef.	» »

Ramazan 1283

I.	Mukarrir	Eğimli İbrahim Ef. biraderzadesi Muhammed Kasım Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Boyabadlızade Âkif Ef.	»
	»	Kayseriyeli Süleyman Râfi Ef.	»
	»	Yusuf Ef.	Hâmise
	»	Kayseriyeli Ebubekir Sıtkı Ef.	»
	»	Amasyalı Abdülkerim Ef.	»
	»	Seferihisarlı İbrahim Ef.	Mütekait
	»	Kütahyalı Hafız İbrahim Ef.	Hâmise
	»	Bergevî Muhammed Şakir Ef.	»
	»	Seri Münecim'in İstanbulu Hacı Ahmed Tâhir Ef.	»
	»	Divrikli Hamdi Ef. zade Hüseyin Tefvik Ef.	»
	»	Harputlu Ebubekir Fevzi Ef.	Mûsılai Süleymaniye
	»	Harputlu İshak Ef.	» »
	»	Kângırılı Ahmed Zühtü Ef.	İptidai Dâhil

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
II.	Mukarrir	Ahıskalı Numan Ef.	Mütekait
	Muhatap	Ereğlili Mustafa Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Tokath Ahmed Ef.	» »
	»	Kayseriyeli Osman Recai Ef.	» »
	»	Karahisarışarkili Muhammed Nuri Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Karaağaç Yalvaçlı Halil Hilmi Ef.	» »
	»	Karahisarışarkili İbrahim Ef. zade Muhammed Neziri Ef.	» »
	»	Yozgathı Muhammed Fâzıl Ef.	» »
	»	Zeytinli Muhammed Şükrü Ef.	» »
	»	Harputlu Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Kângırılı Ali Remzi Ef.	» »
	»	Eskişehirli Osman Ef.	» »
	»	Balıkesirli Hafız İbrahim Ethem Ef.	» »
	»	Babıâli İmamı Hafız Halil Hilmi Ef.	» »
III.	Mukarrir	Yakuvalı Ali Ef.	Mütekait
	Muhatap	Mektebi İdadiye Arabî hocası Ali Rıza Ef.	Sahın
	»	Kângırılı İbrahim Ef.	»
	»	Ayaşlı Mustafa Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Ankaralı Salih Ef.	» »
	»	Şumnulu Muhammed Hulûsi Ef.	» »
	»	Dağistanizade Muhiddin Ef.	» »
	»	Boyabadlı Osman Fâizi Ef.	» »
	»	Tekirdağlı Ömer Ef.	» »
	»	Kângırılı Ali Niyazi Ef.	» »
	»	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	» »
	»	Ruşuklu Mustafa Ef.	» »
	»	Geredeli Muhammed Ef.	İptidai Dâhil
»	Bursalı Ahmed Sitki Ef.	Mûsilai Sahın	
IV.	Mukarrir	Uşakî Nasuh Ef.	Hâmise
	Muhatap	Kastamonulu Muhammed Vasfi Ef.	Mûsilai Sahın

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
IV.	Muhatap	Tosyalı Hafız Hüseyin Lebib Ef.	Mûsılai Sahın
	»	Karaağaç Yalvaçlı Numan Vehbi Ef.	» »
	»	Kütahyalı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	» »
	»	Ödemişli Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli Musa Kâzım Ef.	» »
	»	Ahıskalı Süleyman Ef.	» »
	»	Yozgatlı Hacı Muhammed Ef.	» »
	»	Söğütlü Hafız Muhammed Ef.	» »
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	Nevşehirli Hacı Mustafa Muti' Ef.	» »
	»	Sıvaslı Muhammed Emin Ef.	» »
V.	Mukarrir	Kasideeizade Süleyman Sırrı Ef.	Hareketi Altmış
	Muhatap	Beypazarlı Muhammed Emin Ef.	Mûsılai Sahın
	»	Nevşehirli Osman Ef.	» »
	»	Ankaralı Ahmed Hâzım Ef.	» »
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Kayseriyeli Abdülkadir Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Ef.	» »
	»	Kırşehirli Abdullah Hilmi Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »
	»	Şehri Osman Ef.	» »
	»	Kalkandelenli Numan Ef.	» »
	»	Kângırlı Abdülkerim Davud Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
	»	Tobralı Muhammed Ef.	» »
VI.	Mukarrir	Bodrumlu Ömer Lûtfi Ef.	Hareketi Altmış
	Muhatap	Kuyucaklı Muhammed Rasih Ef.	Hareketi Dâhil
	»	İçelli Abdullah Saib Ef.	» »
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	» »
	»	Balıkesirli Mustafa Münib Ef.	» »
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
	»	Priştineli Muslihiddin Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VI.	Muhatap	Kozlucalı İbrahim Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Şehrî Ahmed Nüzhet Ef.	» »
	»	Mektebi Maarifi Adliye hocası	
	»	İçelli Muhammed Ef.	» »
	»	Cumalı Mazlûmzade Mustafa Ef.	» »
	»	Dağistanlı Abdullah Şakir Ef.	» »
	»	Trabzonlu Hasan Ef.	» »
	»	Karinâbadlı Ali Ef.	» »
VII.	Mukarrir	Ahıskalı Muhammed Şerif Ef.	İptidai Altmışlı
	Muhatap	İstanbulu Muhammed Ef.	Hareketi Dâhil
	»	İspartalı Abdülkerim Ef.	» »
	»	Trabzonlu Süleyman Vehbi Ef.	» »
	»	Karacasulu Hacı Hafız Ahmed Necib Ef.	» »
	»	İstanbuluzade Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Kazanlı Hacı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	» »
	»	Beypazarlı İbrahim Bürhaneddin Ef.	» »
	»	Bergevî Muhammed Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	» »
	»	Rizeli Ömer Lûtfi Ef.	İptidai Dâhil
	»	Ahıskalı Muhammed Sâbit Ef.	» »
	»	Yanyalı Hacı Ömer Lûtfi Ef.	» »
VIII.	Mukarrir	Samsunlu Halil Ef.	Mûsilai Sahın
	Muhatap	Tikveşli Yusuf Ef.	İptidai Dâhil
	»	Tikveşli Hafız Yusuf Ziyaeddin Ef.	» »
	»	Maraşlı Mustafa Ef.	» »
	»	Simavlı Mustafa Âsım Ef.	» »
	»	Şumnulu Ahmed Ef.	» »
	»	Tırnovalı Hasan Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Hüseyin Cemali Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VIII.	Muhatap	Kângırılı Hafız Abdullah Ef.	İptidai Dâhil
	»	Vezirköprülü Hafız Hasan Hilmi Ef.	» »
	»	İstanbulu Mustafa Şevket Ef.	» »
	»	Batumlu Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Edirneli Muhammed Zeki Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Hacı Muhammed Kâmil Ef.	İptidai Hâriç

Ramazan 1284

Bu seneki Huzur Dersleri hakkında Takvimi Vekayi'de şu malûmat verilmektedir : «Âtîfetefzayı sünuh ve sudur buyurulan emir ve iradei ihсанâdei cenabı padişahî mantukı celili üzre işbu senei mübareke şehri Ramazanı mağfiret nişanında huzuru humayunu şevketmevfuru cenabı mülukânede kıraat olunan dersler mukarrir ve muhatablarından olup zîrde isimleri muharrer efendilerin 17 Ramazan, sene 1284 tarihile rütbeleri bâişareti aliyyei cenabı fetvapenahî terfi ve tafra buyurulmuştur.» (Takvimi Vekayi, 18 Şevval 1284, sayı 926).

Tafra terfii münasebetile bu seneye mahsus olarak Takvimi Vekayi'e derc olunan isimler, elimizdeki deftere uygundur.

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
I.	Mukarrir	Kângırılı Ali Niyazi Ef. ¹⁴¹	İptidai Altmışlı
	Muhatap	Amasyalı Abdülkerim Ef.	Dâruhadis
	»	Hademei Humayun hocası Yusuf Ef.	Süleymaniye
	»	Seferihisarlı İbrahim Ef.	Mütekaît
	»	Divrikli Hamdi Ef. zade Hüseyin Tevfik Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Harputlu Ebubekir Fevzi Ef.	» »
	»	Harputlu İshak Ef.	» »
	»	Ereğlili Mustafa Ef.	» »
	»	Tokatlı Ahmed Ef.	» »
	»	Kayseriyeli Osman Recai Ef.	» »
	»	Karahisarışarkili Muhammed Nuri Ef.	» »

141) I. Meclis Mukarriri Ahıskalı Numan Ef. nin mazeretine binaen dersi II. Meclis muhatablarından Kângırılı Ali Niyazi Ef. vekâleten takrir eylemiştir.

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
I.	Muhatap	Karaağaç Yalvaçlı Halil Hilmi Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Kıbrıslı Hacı Mustafa Ef.	» »
	»	Karahisarışarkili İbrahim Ef. zade Muhammed Neziri Ef.	» »
II.	Mukarrir	Yakuvalı Ali Ef.	Mütekaît
	Muhatap	Yozgatlı Muhammed Fâzıl Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Zeytunî Muhammed Şükrü Ef.	» »
	»	Harputlu Muhammed Emin Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Kângırılı Ali Remzi Ef.	» »
	»	Eskişehirli Osman Ef.	» »
	»	Balıkesirli Hafız İbrahim Ethem Ef.	» »
	»	Babîâli İmamı Hafız Halil Hilmi Ef.	» »
	»	Mektebi İdadî Hocası Ali Rıza Ef.	» »
	»	Kângırılı İbrahim Ef.	» »
	»	Ankaralı Salih Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Şumnulu Muhammed Hulûsi Ef.	» »
	»	Boyabadlı Osman Fâizî Ef.	» »
	»	Kângırılı Ali Niyazi Ef.	» »
III.	Mukarrir	Uşaklı Nasuh Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	İptidai Altmışlı
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Ef.	» »
	»	Ruşuklu Mustafa Ef.	Sahın
	»	Bursalı Ahmed Sıtkı Ef.	»
	»	Kastamonulu Muhammed Vasfi Ef.	»
	»	Tosyalı Hafız Hüseyin Lebib Ef.	»
	»	Karaağaç Yalvaçlı Numan Vehbi Ef.	»
	»	Abanalı Velîyüddin Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Ödemişli Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli Musa Kâzım Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
III.	Muhatap	Ahıskalı Hafız Süleyman Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Yozgatlı Hacı Muhammed Ef.	» »
	»	Sögütlü Hafız Muhammed Ef.	» »
IV.	Mukarrir	Kasidecizade Süleyman Sırrı Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	Muhatap	Bozkırlı Mustafa Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Nevşehirli Hacı Mustafa Muti' Ef.	» »
	»	Sıvaslı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Beypazarlı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Nevşehirli Osman Ef.	» »
	»	Ankaralı Ahmed Hâzım Ef.	» »
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Kayseryeli Abdülkadir Ef.	» »
	»	İçelli Ali Hilmi Ef.	» »
	»	Kırşehirli Abdullah Hilmi Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »
	»	Şehri Osman Ef.	» »
	»	Kalkandelenli Numan Ef.	» »
V.	Mukarrir	Samsunlu Halil Ef.	Hareketi Altmışlı
	Muhatap	Ahıskalı Numan Ef.	Musılai Sahın
	»	Tobralı Mehmed Ef.	» »
	»	Kuyucaklı Muhammed Rasih Ef.	» »
	»	İçelli Abdullah Saib Ef.	» »
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	» »
	»	Balıkesirli Mustafa Münib Ef.	» »
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
	»	Kozlucalı İbrahim Ef.	» »
	»	Şehri Ahmed Nüzhet Ef.	» »
	»	Dağistanlı Abdullah Şakir Ef.	» »
	»	Mektebi Maarifi Adliye hocası İçelli Muhammed Ef.	» »
	»	Cumalı Mazlûmzade Mustafa Ef.	» »
VI.	Mukarrir	Ayaşlı Mustafa Ef.	İptidai Altmışlı
	Muhatap	Trabzonlu Hasan Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Karinabadlı Ali Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VI.	Muhatap	İstanbulu Muhammed Ef.	Hareketi Dâhil
	»	İspartalı Abdülkerim Ef.	» »
	»	Trabzonlu Süleyman Vehbi Ef.	» »
	»	Karacasulu Hacı Hafız Ahmed Necib Ef.	» »
	»	İstanbuluzade Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Kazganlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	» »
	»	Beypazarlı İbrahim Bürhaneddin Ef.	» »
	»	Şehri Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Bergevi Muhammed Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	» »
VII.	Mukarrir	Dağistanizade Muhiddin Ef.	İptidai Altmışlı
	Muhatap	Rizeli Ömer Lûtfi Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Tokatlı İbrahim Ef.	» »
	»	Ahıskalı Muhammed Sabit Ef.	» »
	»	Yanyalı Hacı Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Tikveşli Yusuf Ef.	» »
	»	Tikveşli Hafız Yusuf Ziyaeddin Ef.	» »
	»	Maraşlı Mustafa Ef.	» »
	»	Simavlı Mustafa Âsım Ef.	» »
	»	Şumnulu Ahmed Ef.	» »
	»	Tırnovalı Hasan Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Hüseyin Cemali Ef.	» »
	»	Kângırılı Hafız Abdullah Sabri Ef.	» »
	»	Vezirköprülü Hasan Hilmi Ef.	» »
VIII.	Mukarrir	Tekirdağlı Ömer Ef.	İptidai Altmışlı
	Muhatap	Kângırılı Ahmed Zühtü Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Göynüklü Muhammed Ef.	» »
	»	Kastamonulu İbrahim Ef.	» »
	»	Geredeli Muhammed Ef.	» »
	»	Alâiyeli Hafız Ahmed Fahrüddin Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VIII.	Muhatap	İstanbulu Mustafa Şevket Ef.	İptidai Dâhil
	»	Batumlu Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Edirneli Muhammed Zeki Ef.	» »
	»	Gümülcüneli Ahmed Âsım Ef.	» »
	»	Menlikli Ahmed Tevfik Ef.	» »
	»	Kemahlı Kasım Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Reyhan Ef.	Hareketi Hâriç
	»	Zaferanborlulu Hacı Muhammed Kâmil Ef.	» »

Ramazan 1285 ^{141a}

I.	Mukarrir	Uşaklı Hafız Nasuh Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Yozgatlı Muhammed Fâzıl Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Seferihisarlı İbrahim Ef.	Mütekaît
	»	Ödemişli Ahmed Ef.	»
	»	Harputlu İshak Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Karahisarışarkîli Muhammed Nuri Ef.	» »
	»	Karaağaç Yalvaçlı Halil Hilmi Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Kıbrıslı Hacı Mustafa Ef.	» »
	»	Karahisarışarkilizade Muhammed Neziri Ef.	» »
	»	Kângırlı İbrahim Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Zeytuni Muhammed Şükrü Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Harputlu Muhammed Emin Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Kângırlı Ali Remzi Ef.	» »
II.	Mukarrir	Kasidecizade Süleyman Sırrı Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	Muhatap	Balıkesirli Hafız İbrahim Et-hem Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Babîâli İmamı Halil Hilmi Ef.	» »
	»	Mektebi İdadî Arabî Hocası Ali Rıza Ef.	» »

141a) Takvimi Vekayî'deki malûmat, yalnız meclislerin in'ikat ettiğini beyandan ibaret olup derse iştirak eden zevatin isimlerini muhtevî bulunmamakta ve son seneler bu beyana da tesadûf edilmemektedir.

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
II.	Muhatap	Kângırlı Ali Niyazi Ef.	İptidai Altmış
	»	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	» »
	»	Ankaralı Salih Ef.	» »
	»	Şumnulu Muhammed Hulûsi Ef.	» »
	»	Boyabadlı Osman Fâizî Ef.	» »
	»	Bursalı Ahmed Sıtkı Ef.	Sahm
	»	Kastamonulu Muhammed Vasfi Ef.	»
	»	Karaağaç Yalvaçlı Numan Vehbi Ef.	»
	»	Ruşuklu Mustafa Ef.	»
	»	Tosyalı Hafız Hüseyin Lebib Ef.	»
III.	Mukarrir	Ahıskalı Numan Ef.	Mûsılai Sahm
	Muhatap	Abanalı Veliyüddin Ef.	» »
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	Beypazarlı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Ankaralı Ahmed Hâzım Ef.	» »
	»	Şehrî Osman Ef.	» »
	»	Kalkandelenli Numan Ef.	» »
	»	Kângırlı Abdülkerim Dâvud Ef.	» »
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	» »
	»	Şehrî Ahmed Nüzhet Ef.	» »
	»	Şumnulu Ahmed Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Alâiyeli Hafız Ahmed Fahrüddin Ef.	» »
IV.	Mukarrir	Yakovalı Ali Ef.	Mütekait
	Muhatap	Tobralı Mehmed Ef.	Mûsılai Sahm
	»	Karahisarsahipli Musa Kâzım Ef.	» »
	»	Ahıskalı Hafız Süleyman Ef.	» »
	»	Yozgatlı Hacı Muhammed Ef.	» »
	»	Söğütlü Hafız Muhammed Ef.	» »
	»	Kırkağaçlı İsmail Hakkı Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
IV.	Muhatap	Nevşehirli Hacı Mustafa Mutî Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Sıvaslı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Nevşehirli Osman Ef.	» »
	»	Kayseriyeli Abdülkadir Ef.	» »
	»	İçelli Ali Hilmi Ef.	» »
	»	Kırşehirli Abdullah Hilmi Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »
V.	Mukarrir	Samsunlu Halil Ef.	Hareketi Altmışlı
	Muhatap	Kuyucaklı Muhammed Rasih Ef.	Mûsilai Sahın
	»	İçelli Abdullah Sâib Ef.	» »
	»	Balıkesirli Mustafa Münib Ef.	» »
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
	»	Kozlucalı İbrahim Ef.	» »
	»	Mektebi Maarifi Adliye Hocası İçelli Muhammed Ef.	» »
	»	Cumalı Mazlûmzade Mustafa Ef.	» »
	»	Trabzonlu Hasan Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Trabzonlu Süleyman Ef.	» »
	»	Karinabadlı Ali Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Raif Ef.	» »
	»	İspartalı Abdülkerim Ef.	» »
	»	Karacasulu Hafız Necib Ef.	» »
VI.	Mukarrir	Ayaşlı Mustafa Ef.	İptidai Altmışlı
	Muhatap	İstanbuluzade Muhammed Emin Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Kazanlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	» »
	»	Beypazarlı İbrahim Bürhaneddin Ef.	» »
	»	Şehri Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Bergevi Muhammed Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	» »
	»	Rizeli Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Tokatlı İbrahim Ef.	» »
	»	Ahıskalı Muhammed Sabit Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VI.	Muhatap	Yanyalı Hacı Ömer Lûtfi Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Tikveşli Hafız Yusuf Ziyaeddin Ef.	» »
	»	İstanbulu Mustafa Şevket Ef.	İptidai Dâhil
VII.	Mukarrir	Dağistanîzade Muhiddin Ef.	İptidai Altmışlı
	Muhatap	Batumlu Muhammed Emin Ef.	İptidai Dâhil
	»	Kemahlı Kasım Ef.	» »
	»	Tikveşli Yusuf Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Maraşlı Mustafa Fevzi Ef.	» »
	»	Simavlı Mustafa Âsım Ef.	» »
	»	Tırnovalı Hasan Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Hüseyin Cemali Ef.	» »
	»	Kângırılı Hafız Abdullah Sabri Ef.	» »
	»	Vezirköprülü Hasan Hilmi Ef.	» »
	»	Kângırılı Ahmed Zühtü Ef.	» »
	»	Göynüklü Mehmed Ef.	» »
	»	Kastamonulu İbrahim Ef.	» »
»	Geredeli Mehmed Ef.	» »	
VIII.	Mukarrir	Tekirdağlı Ömer Ef.	İptidai Altmışlı
	Muhatap	Edirneli Muhammed Zeki Ef.	İptidai Dâhil
	»	Gümülcüneli Ahmed Âsım Ef.	» »
	»	Menlikli Ahmed Tevfik Ef.	» »
	»	Oflu Mahmud Kâmil Ef.	Sahın
	»	İstanbulu Muhammed Feyzi Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Ruşuklu Hafız Ahmed Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Malatyalı Muhammed Feyzi Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Hemşinli Muhammed Salim Ef.	» »
	»	Karacasulu Hafız Ali Rıza Ef.	» »
	»	Vodinelı Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Kavalalı Hüseyin Fehmi Ef.	Hareketi Dâhil
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Reyhan Ef.	İptidai Dâhil
»	Zaferanborlulu Hacı Muhammed Kâmil Ef.	» »	

Ramazan 1286

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
I.	Mukarrir Muhatap	Yakuvalı Ali Ef.	Mütekait
		Seferihisarlı İbrahim Ef.	»
	»	Karaağaç Yalvaçlı Halil Hilmi Ef.	Süleymaniye
	»	Mektebi İdadî Arabî Hocası Ali Rıza Ef.	»
	»	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	»
	»	Karahisarışarkili Muhammed Nuri Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Kıbrıslı Hacı Mustafa Ef.	»
	»	Karahisarışarkilizade Muhammed Neziri Ef.	»
	»	Zeytunî Muhammed Şükrü Ef.	»
	»	Harputlu Muhammed Emin Ef.	»
	»	Kângırılı Ali Remzi Ef.	»
	»	Boyabadlı Osman Fâizi Ef.	»
	»	Bursalı Ahmed Sıtkı Ef.	»
	»	Karaağaç Yalvaçlı Numan Vehbi Ef.	»
	II.	Mukarrir Muhatap	Kângırılı İbrahim Ef.
Tosyalı Hafız Hüseyin Lebib Ef.			Hâmisei Süleymaniye
»		Tobralı Mehmed Ef.	»
»		Balıkesirli Hafız İbrahim Ethem Ef.	Mûsilai Süleymaniye
»		Babiâli İmamı Hafız Halil Hilmi Ef.	»
»		Şumnulu Muhammed Hulûsi Ef.	»
»		Ruşuklu Mustafa Ef.	»
»		Kastamonulu Muhammed Vasfi Ef.	»
»		Kalkandelenli Numan Ef.	»
»		Şehri Ahmed Nüzhet Ef.	»
»		Karahisarsahipli Musa Kâzım Ef.	»

Meclis	Sıfatı	İsmi	Bütbesti
II.	Muhatap	İstanbulu Muhammed Raif Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Kırkağaçlı İsmail Hakkı Ef.	» »
	»	Ankaralı Salih Ef.	Hareketi Altmışlı
III.	Mukarrir	Samsunlu Halil Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Abanalı Veliyüddin Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	Ankaralı Hazım Ef.	» »
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	» »
	»	Alâiyeli Hafız Ahmed Fahrüddin Ef.	» »
	»	Ahıskalı Hafız Süleyman Ef.	» »
	»	Beypazarlı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Şehrî Osman Ef.	» »
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Trabzonlu Hasan Ef.	» »
	»	Trabzonlu Süleyman Vehbi Ef.	» »
»	Karinabadî Ali Ef.	» »	
IV.	Mukarrir	Ayaşlı Mustafa Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	İstanbulizade Muhammed Emin Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Tikveşli Hafız Yusuf Ziyaeddin Ef.	» »
	»	Batumlu Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Kemahlı Kasım Ef.	» »
	»	Yozgatlı Hacı Muhammed Ef.	» »
	»	Kuyucaklı Muhammed Râsih Ef.	» »
	»	Tırnovalı Hasan Ef.	» »
	»	Nevşehirli Osman Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Balıkesirli Mustafa Münib Ef.	» »
	»	Kazanlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Beypazarlı İbrahim Bürhaneddin Ef.	» »
	»	Rizeli Ömer Lûtfi Ef.	» »
»	Yanyalı Hacı Ömer Lûtfi Ef.	» »	

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
V.	Mukarrir	Tekirdağlı Ömer Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Maraşlı Mustafa Fevzi Ef.	İptidai Altmış
	»	Simavlı Mustafa Âsım Ef.	» »
	»	Söğütlü Hafız Muhammed Ef.	Sahın
	»	Nevşehirli Hacı Mustafa Muti' Ef.	»
	»	Mektebi Maarifi Adliye Hocası İçelli Muhammed Ef.	»
	»	Cumalı Mazlûmzade Mustafa Ef.	»
	»	Kozlucalı İbrahim Ef.	»
	»	Ahıskalı Muhammed Sabit Ef.	»
	»	Edirneli Muhammed Zeki Ef.	»
	»	Gümülcüneli Ahmed Âsım Ef.	»
	»	Menlikli Ahmed Tevfik Ef.	»
	»	Oflu Mahmut Kâmil Ef.	»
	»	Sıvaslı Muhammed Emin Ef.	Mûsılai Sahın
VI.	Mukarrir	Kângırılı Ali Niyazi Ef.	Mûsılai Süleymaniye
	Muhatap	Kayseriyeli Abdülkadir Ef.	Mûsılai Sahın
	»	İçelli Ali Hilmi Ef.	» »
	»	Kırşehirli Abdullah Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »
	»	İçelli Abdullah Sâib Ef.	» »
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
	»	Kıbrıslı Ahmed Nazif Ef.	» »
	»	İspartalı Abdülkerim Ef.	» »
	»	Karacasulu Hafız Ahmed Necib Ef.	» »
	»	Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	» »
	»	Şehri Cennetzade Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Bergevi Muhammed Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	» »
VII.	Mukarrir	Şumnulu Ahmed Hulûsi Ef.	Mûsılai Süleymaniye
	Muhatap	Tokatlı İbrahim Ef.	Mûsılai Sahın
	»	Malatyalı Muhammed Feyzi Ef.	» »
»	Hemşinli Muhammed Salim Ef.	» »	

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VII.	Muhatap	Karacasulu Hafız Ali Rıza Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Vodinalı Ömer Ef.	» »
	»	Tikveşli Yusuf Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Hüseyin Cemali Ef.	» »
	»	Vezirköprülü Hasan Hilmi Ef.	» »
	»	Kângırılı Ahmed Zühtü Ef.	» »
	»	Göynüklü Muhammed Ef.	» »
	»	Kastamonulu İbrahim Ef.	» »
	»	Geredeli Muhammed Fehmi Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Feyzi Ef.	Hareketi Altmışlı
VIII.	Mukarrir	Kângırılı Abdülkerim Davud Ef.	Mûsilai Süleymaniye-
	Muhatap	Ruşuklu Hafız Ahmed Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Kavalalı Hüseyin Fehmi Ef.	» »
	»	Sinoplu Hafız Ahmed Nazif Ef.	» »
	»	Moralı Murtaza Ef.	» »
	»	Priştineli İlyas Ef.	» »
	»	Tırnovalı Mustafa Hulûsi Ef.	» »
	»	Ohrili Hafız Mustafa Ef.	» »
	»	Gelibolulu Hafız Muhammed Âdil Ef.	» »
	»	Zileli Ahmed Hurrem Ef.	» »
	»	Ahıskalı İbrahim Hulûsi Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Reyhan Ef.	İptidai Dâhil
	»	Zaferanborlulu Hacı Muhammed Kâmil Ef.	» »
	»	Dağistanlı İbrahim Nâtıkî Ef.	İptidai Hâriç

Ramazan 1287

I.	Mukarrir	Yakuvalı Ali Ef.	Mütekait
	Muhatap	Seferihisarlı İbrahim Ef.	»
	»	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	Süleymaniye
	»	Kırkağaçlı İsmail Hakkı Ef.	»
	»	Karahisarışarkîli Muhammed Nuri Ef.	Hâmisei Süleymaniye-
	»	Kıbrıslı Hacı Mustafa Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
I.	Muhatap	Karahisarışarkilizade Muhammed Neziri Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Zeytuni Muhammed Şükrü Ef.	» »
	»	Harputlu Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Kângırılı Ali Remzi Ef.	» »
	»	Bursalı Ahmed Sıtkı Ef.	» »
	»	Karaağaç Yalvaçlı Numan Vehbi Ef.	» »
	»	Tosyalı Hafız Hüseyin Ef.	» »
	»	Tobralı Muhammed Fevzi Ef.	» »
II.	Mukarrir	Samsunlu Halil Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Balıkesirli Hafız İbrahim Ethem Ef.	» »
	»	Babiâli İmamı Hafız Halil Hilmi Ef.	» »
	»	Şumnulu Muhammed Hulûsi Ef.	» »
	»	Ruşuklu Mustafa Ef.	» »
	»	Kastamonulu Muhammed Vasfi Ef.	» »
	»	Kalkandelenli Numan Ef.	» »
	»	Şehrî Ahmed Nüzhet Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli Musa Kâzım Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Raif Ef.	» »
	»	Ankaralı Salih Ef.	Mûsılai Süleymaniye
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	» »
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	Ankaralı Hâzım Ef.	» »
III.	Mukarrir	Ayaşlı Mustafa Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	Mûsılai Süleymaniye
	»	Trabzonlu Süleyman Vehbi Ef.	» »
	»	Karinabadi Ali Ef.	» »
	»	Tikveşli Hafız Yusuf Ziyaeddin Ef.	» »
	»	Kemahlı Kasım Ef.	» »
	»	Yozgatlı Hacı Muhammed Ef.	» »
	»	Kuyucaklı Muhammed Râsîh Ef.	» »
	»	Tirnovalı Hasan Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
III.	Muhatap	Alâiyeli Hafız Ahmed Fahrüddin Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Ahıskalı Hafız Süleyman Ef.	» »
	»	Beypazarlı Hacı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Şehrî Osman Ef.	» »
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
IV.	Mukarrir	Tekirdağlı Ömer Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Nevşehirli Osman Ef.	» »
	»	Balıkesirli Mustafa Münib Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Kazanlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Beypazarlı İbrahim Burhaneddin Ef.	» »
	»	Rizeli Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Yanyalı Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Maraşlı Mustafa Fevzi Ef.	» »
	»	Simavlı Mustafa Âsım Ef.	» »
	»	Nevşehirli Mustafa Muti' Ef.	» »
	»	Cumalı Mazlûmzade Mustafa Ef.	» »
	»	Kozlucalı İbrahim Ef.	» »
	»	Ahıskalı Muhammed Sabit Ef.	» »
V.	Mukarrir	Kângırılı Ali Niyazi Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Edirneli Muhammed Zeki Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Gümülcüneli Ahmed Âsım Ef.	» »
	»	Menlikli Ahmed Tevfik Ef.	» »
	»	Oflu Mahmud Kâmil Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »
	»	İçelli Abdullah Sâib Ef.	» »
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
	»	Kıbrıslı Ahmed Nazif Ef.	» »
	»	İspartalı Abdülkerim Ef.	» »
	»	Sıvaslı Muhammed Emin Ef.	Sahın
	»	Kayseriyeli Abdülkadir Ef.	» »
	»	İçelli Ali Hilmi Ef.	» »
	»	Kırşehirli Abdullah Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VI.	Mukarrir	Boyâbadlı Osman Fâizi Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Karacasulu Ahmed Necib Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	» »
	»	Şehri Cennetzade Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Bergevi Muhammed Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	» »
	»	Malatyalı Muhammed Feyzi Ef.	» »
	»	Hemşinli Muhammed Salim Ef.	» »
	»	Karacasulu Hafız Ali Rıza Ef.	» »
	»	Vodinelı Ömer Ef.	» »
	»	Tikveşli Yusuf Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Hüseyin Cemali Ef.	» »
	»	Vezirköprülü Hasan Hilmi Ef.	» »
	»	Kângırılı Ahmed Zühtü Ef.	» »
VII.	Mukarrir	Kângırılı Abdülkerim Dâvud Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Göynüklü Mehmed Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Kastamonulu İbrahim Ef.	» »
	»	Geredeli Muhammed Fehmi Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Feyzi Ef.	» »
	»	Rusçuklu Hafız Ahmed Ef.	» »
	»	Kavalalı Hüseyin Fehmi Ef.	» »
	»	Sinoplu Hafız Ahmed Nazif Ef.	» »
	»	Moralı Murtaza Ef.	» »
	»	Priştineli İlyas Ef.	» »
	»	Bey pazarlı İsmail Hakkı Ef.	» »
	»	Tırnovalı Mustafa Hulûsi Ef.	» »
	»	Gelibolulu Hafız Muhammed Âdil Ef.	» »
	»	Zileli Ahmed Hurrem Ef.	» »
VIII.	Mukarrir	Trabzonlu Hasan Sabri Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	Muhatap	Ahıskalı İbrahim Hulûsi Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Ermanaklı Muhammed Ayni Ef.	» »
	»	Ahıskalı Hasan Tahsin Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VIII.	Muhatap	Kastamonulu Bilâl Ef.	Mûsılai Sahın
	»	Misurili Hüseyin Zeki Ef.	» »
	»	Alâiyeli Ali Rıza Ef.	» »
	»	Maraşlı Muhammed Sâid Ef.	» »
	»	İşkodralı Receb Vehbi Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Reyhan Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Zaferanborlulu Hacı Muhammed Kâmil Ef.	» »
	»	İstanbulu Hafız Ahmed Şakir Ef.	Hareketi Hâriç
	»	Dağistanlı İbrahim Natıki Ef.	» »
	»	Gerumî Ahmed Tevfik Ef.	İptidai Hâriç

Ramazan 1288

I.	Mukarrir	Yakuvahı Ali Ef.	Mütekait
	Muhatap	Seferihisarlı İbrahim Ef.	»
	»	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	Süleymaniye
	»	Karahisarışarkili Mûhammed Nuri Ef.	»
	»	Kıbrıslı Hacı Mustafa Ef.	»
	»	Karahisarışarkilizade Muhammed Neziri Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Zeytuni Muhammed Şükrü Ef.	» »
	»	Harputlu Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Kângırılı Ali Remzi Ef.	» »
	»	Bursalı Ahmed Sıtkı Ef.	» »
	»	Karaağaç Yalvaçlı Numan Vehbi Ef.	» »
	»	Tosyalı Hafız Hüseyin Lebib Ef.	» »
	»	Tobralı Muhammed Fevzi Ef.	» »
	»	Balıkesirli Hafız İbrahim Ethem Ef.	» »
II.	Mukarrir	Samsunlu Halil Ef.	» »
	Muhatap	Şumnulu Muhammed Hulûsi Ef.	» »
	»	Ruşguklu Mustafa Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
II.	Muhatap	Kastamonulu Muhammed Vasfi Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Kalkandelenli Numan Ef.	» »
	»	Şehri Ahmed Nüzhet Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli Musa Kâzım Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Raif Ef.	» »
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	» »
	»	Tikveşli Yusuf Ziyaeddin Ef.	» »
	»	Ankaralı Salih Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	» »
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	Ankaralı Hâzım Ef.	» »
III.	Mukarrir	Ayaşlı Mustafa Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Trabzonlu Süleyman Vehbi Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Karinabadî Ali Ef.	» »
	»	Kemahlı Kasım Ef.	» »
	»	Yozgatlı Hacı Muhammed Ef.	» »
	»	Kuyucaklı Muhammed Rasih Ef.	» »
	»	Tırnovalı Hasan Ef.	» »
	»	Alâiyeli Hafız Ahmed Fahrüddin Ef.	» »
	»	Ahıskalı Hafız Süleyman Ef.	» »
	»	Beypazarlı Hacı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Şehri Osman Ef.	» »
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Nevşehirli Osman Ef.	» »
IV.	Mukarrir	Tekirdağlı Ömer Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Bahkesirli Mustafa Münib Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Kazanlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Beypazarlı İbrahim Bürhaneddin Ef.	» »
	»	Rizeli Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Yanyalı Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Maraşlı Mustafa Fevzi Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
IV.	Muhatap	Simavlı Mustafa Asım Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Nevşehirli Mustafa Muti' Ef.	» »
	»	Cumalı Mazlûmzade Mustafa Ef.	» »
	»	Kozlucalı İbrahim Ef.	» »
	»	Ahıskalı Muhammed Sâbit Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »
	»	Edirneli Muhammed Zeki Ef.	» »
V.	Mukarrir	Kângırılı Ali Niyazi Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Gümülcüneli Ahmed Asım Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Menlikli Ahmed Tevfik Ef.	» »
	»	Oflu Mahmut Kâmil Ef.	» »
	»	İçelli Abdullah Sâib Ef.	» »
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
	»	Kıbrıslı Ahmed Nazif Ef.	» »
	»	İspartalı Abdülkerim Ef.	» »
	»	Sıvaslı Muhammed Emin Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Kayserili Abdülkadir Ef.	» »
	»	İçelli Ali Hilmi Ef.	» »
	»	Kırşehirli Abdullah Ef.	Sahın
	»	Hemşinli Muhammed Salim Ef.	» »
	»	Karacasulu Ahmed Necip Ef.	Mûsilai Sahın
VI.	Mukarrir	Boyâbadlı Osman Fâizî Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Şehrî Cennetzade Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Bergevi Muhammed Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	» »
	»	Malatyalı Muhammed Feyzi Ef.	» »
	»	Karacasulu Hafız Ali Rıza Ef.	» »
	»	Vodinelî Ömer Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Hüseyin Cemali Ef.	» »
	»	Vezirköprülü Hasan Hilmi Ef.	» »
	»	Kângırılı Ahmed Zühtü Ef.	» »
	»	Göynüklü Muhammed Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VI.	Muhatap	Kastamonulu İbrahim Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Geredeli Muhammed Fehmi Ef.	» »
VII.	Mukarrir	Kângırılı Abdülkerim Dâvud Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	İstanbulu Muhammed Feyzi Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Ruşçuklu Hafız Ahmed Ef.	» »
	»	Sinoplu Ahmed Nazif Ef.	» »
	»	Moralı Murtaza Ef.	» »
	»	Priştineli İlyas Ef.	» »
	»	Beyazarlı İsmail Hakkı Ef.	» »
	»	Tırnovalı Mustafa Hulûsi Ef.	» »
	»	Gelibolulu Hafız Muhammed Âdil Ef.	» »
	»	Zileli Ahmed Hurrem Ef.	» »
	»	Ahıskalı İbrahim Hulûsi Ef.	» »
	»	Ermenaklı Muhammed Aynî Ef.	» »
	»	Ahıskalı Hasan Tahsin Ef.	» »
	»	Kastamonulu Bilâl Ef.	» »
VIII.	Mukarrir	Trabzonlu Hasan Sabri Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Misurili Hüseyin Zeki Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Alâiyeli Ali Rıza Ef.	» »
	»	Maraşlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	İşkodralı Recep Vehbi Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hacı Abdürrahman Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Reyhan Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli Muhammed Nedimî Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Hacı Muhammed Kâmil Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Kütahyalı Hasan Tahsin Ef.	İptidai Dâhil
	»	Cumai Atikli Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	İstanbulu Hafız Ahmed Şakir Ef.	» »
	»	Dağistanlı İbrahim Natıkî Ef.	Hareketi Hâriç

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VIII.	Muhatap	Gerumi Ahmed Tefik Ef.	İptidai Hâric
	»	Akhisar Geyveli Hacı Hafız İsmail Hakkı Ef.	» »
	»	Barkofçalı Abdürrahim Ef.	» »
	»	Kângırılı Hasan Zühtü Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hacı Ali Ef.	» »

Ramazan 1289

I.	Mukarrir	Yakuvalı Ali Ef.	Mütekait
	Muhatap	Tosyalı Hafız Hüseyin Lebib Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	Mütekait
	»	Seferihisarlı İbrahim Ef.	»
	»	Kıbrıslı Hacı Mustafa Nazif Ef.	Dârülhadis
	»	Zeytunlu Muhammed Şükrü Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Harputlu Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Kângırılı Ali Remzi Ef.	» »
	»	Bursalı Ahmed Sıtkı Ef.	» »
	»	Tobralı Muhammed Feyzi Ef.	» »
	»	Balıkesirli Hafız İbrahim Et-hem Ef.	» »
	»	Şumnulu Muhammed Hulûsi Ef.	» »
	»	Ruşuklu Şeyh Mustafa Ef.	» »
	»	Kalkandelenli Numan Ef.	» »
II.	Mukarrir	Samsunlu Halil Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Ahmed Nüzhet Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Karahisarsahipli Musa Kâzım Ef.	» »
	»	İstanbullu Muhammed Raif Ef.	» »
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	» »
	»	Tikveşli Hafız Yusuf Ziyaeddin Ef.	» »
	»	Ankaralı Salih Ef.	» »
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	» »
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	Ankaralı Ahmed Hâzım Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
II.	Muhatap	Trabzonlu Süleyman Vehbi Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Karinabadlı Ali Ef.	» »
	»	Kemahlı Kasım Zühtü Ef.	» »
	»	Yozgatlı Hacı Muhammed Tevfik Ef.	» »
III.	Mukarrir	Ayaşlı Mustafa Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Kuyucaklı Muhammed Rasih Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Tırnovalı Hasan Ef.	» »
	»	Alâiyeli Hafız Ahmed Fahrüd- din Ef.	» »
	»	Ahıskalı Hafız Süleyman Ef.	» »
	»	Beypazarlı Hacı Muhammed Emin Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Şehrî Osman Ef.	» »
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Nevşehirli Osman Ef.	» »
	»	Balıkesirli Mustafa Münib Ef.	» »
	»	Kazanlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Beypazarlı İbrahim Bürhaned- din Ef.	» »
	»	Rizeli Ömer Lûtfi Ef.	» »
IV.	Mukarrir	Tekirdağlı Ömer Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Yanyalı Hacı Ömer Lûtfi Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Maraşlı Mustafa Feyzi Ef.	» »
	»	Nevşehirli Hacı Mustafa Mutî' Ef.	» »
	»	Cumalı Mazlûmzade Mustafa Ef.	» »
	»	Kozlucalı İbrahim Ef.	» »
	»	Ahıskalı Muhammed Sâbit Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »
	»	Edirneli Muhammed Zeki Ef.	» »
	»	Gümülcüneli Ahmed Asım Ef.	» »
	»	Menlikli Ahmed Tevfik Ef.	» »
	»	Oflu Mahmut Kâmil Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
IV.	Muhatap	İçelli Abdullah Sâib Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
V.	Mukarrir	Kângırılı Ali Niyazi Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Kıbrıslı Ahmed Nazif Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Ispartalı Abdülkerim Ef.	» »
	»	Sıvaslı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Kayseriyeli Abdülkadir Ef.	» »
	»	İçelli Ali Hilmi Ef.	» »
	»	Kırşehirli Abdullah Hilmi Ef.	» »
	»	Hemşinli Muhammed Salim Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Karacasulu Hafız Ahmed Necip Ef.	Sahın
	»	Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	»
	»	Şehrî Cennetzade Muhammed Emin Ef.	»
	»	Bergevi Muhammed Ef.	»
	»	Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Malatyalı Muhammed Feyzi Ef.	» »
VI.	Mukarrir	Boyabadlı Osman Fâizî Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Karacasulu Hafız Ali Rıza Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Vodinelî Ömer Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Hüseyin Cemali Ef.	» »
	»	Vezirköprülü Hasan Hilmi Ef.	» »
	»	Kângırılı Ahmed Zühtü Ef.	» »
	»	Göynüklü Muhammed Ef.	» »
	»	Kastamonulu İbrahim Ef.	» »
	»	Geredeli Muhammed Fehmi Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Feyzi Ef.	» »
	»	Ruşuklu Hafız Ahmed Ef.	» »
	»	Sinoplu Hafız Ahmed Nazif Ef.	» »
	»	Moralı Murtaza Ef.	» »
	»	Priştineli İlyas Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VII.	Mukarrir Muhatap	Kângırılı Abdülkerim Dâvud Ef.	Hâmisei Süleymaniye
		Beypazarlı İsmail Hakkı Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Tırnovalı Mustafa Hulûsi Ef.	» »
	»	Gelibolulu Hafız Muhammed Âdil Ef.	» »
	»	Zileli Ahmed Hurrem Ef.	» »
	»	Ahıskalı İbrahim Hulûsi Ef.	» »
	»	Ermenaklı Muhammed Aynî Ef.	» »
	»	Ahıskalı Hasan Tahsin Ef.	» »
	»	Kastamonulu Bilâl Ef.	» »
	»	Misurili Hüseyin Zeki Ef.	» »
	»	Alâiyeli Ali Rıza Ef.	» »
	»	Maraşlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	İşkodralı Recep Vehbi Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hacı Abdürrahman Fevzi Ef.	» »
VIII.	Mukarrir Muhatap	Trabzonlu Hasan Ef.	Hâmisei Süleymaniye
		İstanbulu Muhammed Nuri Reyhan Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Karahisarsahipli Muhammed Nedimî Ef.	» »
	»	Akhisar Geyveli Hacı Hafız İsmail Hakkı Ef.	» »
	»	Yozgathı Hacı Hasan Hüsni Ef. ¹⁴²	» »
	»	Zaferanborlulu Hacı Muhammed Kâmil Ef.	» »
	»	Kângırılı Hasan Zühtü Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hasan Tahsin Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Cumai Atıklı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	İstanbulu Hafız Ahmed Şakir Ef.	İptidai Dâhil
	»	Berkofçalı Abdürrahim Ef.	» »
	»	Dağistanlı İbrahim Natıki Ef.	» »

142) Töhmət yüzünden hapiste olduğundan ictimada bulunamamıştır.

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VIII.	Muhatap	Gerumi Ahmed Ef.	İptidai Hâriç
	»	Kütahyalı Hacı Ali Ef.	» »
Ramazan 1290			
I.	Mukarrir	Yakuvalı Ali Ef.	Mütekait
	Muhatap	Seferihisarlı İbrahim	»
	»	Divrikli Ahmed İzzet	»
	»	Balıkesirli İbrahim Ethem Ef.	»
	»	Tobralı Muhammed Fevzi Ef.	Süleymaniye
	»	Karahisarsahipli Musa Kâzım Ef.	»
	»	İstanbullu Muhammed Raif Ef.	»
	»	Trabzonlu Süleyman Vehbi Ef.	»
	»	Zeytinli Muhammed Şükrü Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Harputlu Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Kângırılı Ali Remzi Ef.	» »
	»	Bursalı Ahmed Sıtkı Ef.	» »
	»	Şumnulu Muhammed Hulûsi Ef.	» »
	»	Ruşçuklu Mustafa Ef.	» »
II.	Mukarrir	Samsunlu Halil Ef.	Dârülhadis
	Muhatap	Kalkandelenli Numan Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	» »
	»	Tikveşli Yusuf Ziyaeddin Ef.	» »
	»	Ankaralı Salih Ef.	» »
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	» »
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	Ankaralı Ahmed Hâzım Ef.	» »
	»	Karinabadi Ali Ef.	» »
	»	Kemahlı Kasım Zühtü Ef.	» »
	»	Yozgatlı Hacı Muhammed Tefvik Ef.	» »
	»	Kuyucaklı Muhammed Rasih Ef.	» »
	»	Tirnovalı Hasan Ef.	» »
	»	Alâiyeli Hafız Ahmed Fahrüddin Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Bütbesi
III.	Mukarrir	Ayaşlı Mustafa Tevfik Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Ahıskalı Hafız Süleyman Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Kazanlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Beypazarlı İbrahim Burhaneddin Ef.	» »
	»	Yanyalı Hacı Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Edirneli Muhammed Zeki Ef.	» »
	»	Gümölcüneli Ahmed Asım Ef.	» »
	»	Menlikli Ahmed Tevfik Ef.	» »
	»	Oflu Mahmut Kâmil Ef.	» »
	»	Beypazarlı Hacı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Nevşehirli Osman Ef.	Mûsılai Süleymaniye
	»	Rizeli Ömer Lûtfi Ef.	» »
IV.	Mukarrir	Şehrî Ahmed Nüzhet Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Nevşehirli Hacı Mustafa Mutî Ef.	Mûsılai Süleymaniye
	»	Cumalı Mazlûmzade Mustafa Ef.	» »
	»	Kozlucalı İbrahim Ef.	» »
	»	Ahıskalı Muhammed Sâbit Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »
	»	İçelli Abdullah Sâib Ef.	» »
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
	»	Kıbrıslı Ahmed Nazif Ef.	» »
	»	Ispartalı Abdülkerim Ef.	» »
	»	Sıvaslı Muhammed Emin Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Kayseriyeli Abdülkadir Ef.	» »
	»	İçelli Ali Hilmi Ef.	» »
»	Kırşehirli Abdullah Hilmi Ef.	» »	
V.	Mukarrir	Kângırılı Ali Niyazi Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Hemşinli Muhammed Salim Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Zaferanborlulu Hacı Muhammed Kâmil Ef.	» »
	»	Karacasulu Hafız Ahmed Necib Ef.	İptidai Altmışlı

Meclis	Sıfatı	İsmi	Hütbesi
V.	Muhatap	Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	İptidai Altmışlı
	>	Şehrî Cennetzade Muhammed Emin Ef.	> >
	>	Bergevî Muhammed Ef.	> >
	>	Moralı Murtaza Ef.	Sahın
	>	Priştineli İlyas Ef.	>
	>	Gelibolulu Hafız Muhammed Âdil Ef.	>
	>	Ahıskalı Hasan Tahsîn Ef.	>
	>	Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	>
	>	Malatyalı Muhammed Feyzi Ef.	>
	>	Karacasulu Hafız Ali Rıza Ef.	>
VI.	Mukarrir	Boyabadlı Osman Fâizî Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Vodineli Ömer Ef.	Sahın
	>	Zaferanborlulu Hüseyin Cemalî Ef.	>
	>	Vezirköprülü Hasan Hilmi Ef.	Mûsilai Sahın
	>	Kângırılı Ahmed Zühtü Ef.	> >
	>	Göynüklü Muhammed Ef.	> >
	>	Kastamonulu İbrahim Ef.	> >
	>	Geredeli Muhammed Fehmi Ef.	> >
	>	İstanbullu Muhammed Feyzi Ef.	> >
	>	Rusçuklu Hafız Ahmed Ef.	> >
	>	Sinoplu Hafız Ahmed Nazif Ef.	> >
	>	Beypazarlı İsmail Hakkı Ef.	> >
	>	Tirnovalı Mustafa Hulûsi Ef.	> >
	>	Zileli Ahmed Hurrem Ef.	> >
VII.	Mukarrir	Kângırılı Abdülkerim Dâvud Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Ahıskalı İbrahim Hulûsi Ef.	Mûsilai Sahın
	>	Ermenaklı Muhammed Aynî Ef.	> >
	>	Kastamonulu Bilâl Ef.	> >

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VII.	Muhatap	Misurili Hüseyin Zekî Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Alâiyeli Ali Rıza Ef.	» »
	»	Maraşlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	İşkodralı Receb Vehbi Ef.	» »
	»	Göreleli Halil Niyazi Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hacı Abdürrahman Fevzi Ef.	» »
	»	Eğimli Muhammed Hilmi Ef.	» »
	»	Sinoplu Hafız Ebubekir Lûtfi Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Reyhan Ef.	» »
	»	Tirnovalı Mustafa Hilmi Ef.	» »
VIII.	Mukarrir	Balıkesirli Mustafa Münib Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Karahisarsahipli Muhammed Nedimî Ef.	Mûsilai Sahın
	»	İzmitli Halil Ef.	» »
	»	Akhisar Geyveli Hacı Hafız İsmail Hakkı Ef.	» »
	»	Kângırılı Hasan Zühtü Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hasan Tahsin Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Cumai Atikli Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	İstanbulu Hafız Ahmed Şakir Ef.	» »
	»	Berkofçalı Abdürrahim Ef.	» »
	»	Kırımli Hasan Ef.	» »
	»	Dağistanlı İbrahim Natıkî Ef.	İptidai Dâhil
	»	Gerumî Ahmed Tevfik Ef.	Hareketi Hâriç
	»	Kütahyalı Hacı Ali Ef.	İptidai Hâriç
	»	Kayseryeli Ali Ef.	» »

Ramazan 1291

I.	Mukarrir	Yakuvalı Ali Ef.	Mütekait
	Muhatap	Seferihisarlı İbrahim Ef.	»
	»	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	»
	»	Balıkesirli İbrahim Ef.	»

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
I.	Muhatap	Harputlu Muhammed Emin Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Bursalı Ahmed Sıtkı Ef.	» »
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	» »
	»	Ankaralı Salih Ef.	» »
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	» »
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	Ankaralı Ahmed Hâzım Ef.	» »
	»	Karinabadi Ali Ef.	» »
	»	Kemahlı Kasım Ef.	» »
	»	Yozgadlı Hacı Muhammed	
		Tevfik Ef.	» »
II.	Mukarrir	Şehri Ahmed Nüzhet Ef.	Mahreç
	Muhatap	Tırnovalı Hasan Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Alâiyeli Hafız Ahmed Fahrüddin Ef.	» »
	»	Ahıskalı Süleyman Ef.	» »
	»	Kazanlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Beypazarlı İbrahim Burhaneddin Ef.	» »
	»	Yanyalı Hacı Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Edirneli Muhammed Zeki Ef.	» »
	»	Gümülcüneli Ahmed Asım Ef.	» »
	»	Menlikli Ahmed Tevfik Ef.	» »
	»	Oflu Mahmud Kâmil Ef.	» »
	»	Beypazarlı Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
III.	Mukarrir	Samsunlu Halil Ef.	Darûlhadis
	Muhatap	Nevşehirli Osman Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Rizeli Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Cumalı Mazlûmzade Mustafa Ef.	» »
	»	Nevşehirli Mustafa Mutî Ef.	Mûsılai Süleymaniye
	»	Kozluca İbrahim Ef.	» »
	»	Ahıskalı Muhammed Sâbit Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
III.	Muhatap	İçelli Abdullah Sâib Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Zağralı İbrahim Ef.	» »
	»	Kıbrıslı Ahmed Nazif Ef.	» »
	»	İspartalı Abdülkerim Ef.	» »
	»	Kayseriyeli Abdülkadir Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Hacı Muhammed Kâmil Ef.	» »
IV.	Mukarrir	Ayaşlı Mustafa Tevfik Ef.	Süleymaniye
	»	Muhatap İçelli Ali Hilmi Ef.	Hareketi Altmışlı
	»	Kırşehirli Abdullah Hilmi Ef.	» »
	»	Hemşinli Muhammed Salim Ef.	» »
	»	Karacasulu Hafız Ahmed Necib Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	» »
	»	Şehri Cennetzade Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Bergevî Muhammed Ef.	» »
	»	Moralı Murtaza Ef.	» »
	»	Priştineli İlyas Ef.	» »
	»	Gelibolulu Hafız Muhammed Âdil Ef.	» »
	»	Ahıskalı Hasan Tahsin Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	» »
	»	Malatyalı Muhammed Feyzi Ef.	» »
V.	Mukarrir	Kângırılı Ali Niyazi Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Karacasulu Hafız Ali Rıza Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Vodinelı Ömer Ef.	Sahın
	»	Zaferanborlulu Hüseyin Cemali Ef.	»
	»	Vezirköprülü Hasan Hilmi Ef.	»
	»	Kângırılı Ahmed Zühtü Ef.	»
	»	Göynüklü Muhammed Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Kastamonulu İbrahim Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Feyzi Ef.	» »
	»	Ruşuklu Hafız Ahmed Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
V.	Muhatap	Sinoplu Hafız Ahmed Nazif Ef.	Mûsilai Sahın
	>	Beypazarlı İsmail Hakkı Ef.	> >
	>	Tırnovalı Mustafa Hulûsi Ef.	> >
	>	Zileli Ahmed Hurrem Ef.	> >
VI.	Mukarrir	Boyâbadlı Osman Fâizî Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Ahıskalı İbrahim Hulûsi Ef.	Mûsilai Sahın
	>	Ermenaklı Muhammed Aynî Ef.	> >
	>	Kastamonulu Bilâl Ef.	> >
	>	Bosnalı Hacı Rıza Ef.	> >
	>	Misurili Hüseyin Zeki Ef.	> >
	>	Alâiyeli Ali Rıza Ef.	> >
	>	Maraşlı Muhammed Said Ef.	> >
	>	İşkodralı Receb Vehbi Ef.	> >
	>	Görelili Halil Niyazi Ef.	> >
	>	Kütahyalı Hafız Veliyüddin Ef.	> >
	>	Kütahyalı Abdürrahman Feyzi Ef.	> >
	>	Eğimli Muhammed Hilmi Ef.	> >
	>	Sinoplu Hafız Ebübekir Lûtfi Ef.	> >
VII.	Mukarrir	Tikveşli Yusuf Ziyaeddin Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Vodinelı Mustafa Ef.	Mûsilai Sahın
	>	İstanbulu Muhammed Nuri Reyhan Ef.	> >
	>	Tırnovalı Mustafa Hilmi Ef.	> >
	>	İstanbulu Osman Nuri Ef.	> >
	>	Karahisarsahipli Muhammed Nedimî Ef.	> >
	>	İzmitli Halil Ef.	> >
	>	Akhisar Geyveli Hacı Hafız İsmail Hakkı Ef.	> >
	>	Beypazarlı Muhammed Asım Ef.	> >
	>	Bosnalı İbrahim Şerif Ef.	> >
	>	Kângırılı Hasan Zühtü Ef.	> >
	>	Debreli Talip Ef.	> >

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VII.	Muhatap	Hadımlı Mustafa Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Giresunlu Hasan Tahsin Ef.	» »
VIII.	Mukarrir	Balıkesirli Mustafa Münib Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Kütahyalı Hasan Tahsin Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Hadımlı Muhammed Hulûsi Ef.	» »
	»	Cumai Atikli Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	İstanbulu Hafız Ahmed Şakir Ef.	» »
	»	Berkofçalı Abdürrahim Ef.	» »
	»	Ordulu İbrahim Ef.	» »
	»	Kırımli Hasan Ef.	» »
	»	Dağistanlı İbrahim Natıki Ef.	» »
	»	Ankaralı Ali Ef.	» »
	»	Debreli İbrahim Ef.	» »
	»	Gerumi Ahmed Tevfik Ef.	Hareketi Hâriç
	»	Kütahyalı Hacı Ali Ef.	İptidai Hâriç
	»	Kaysariyeli Ali Ef.	» »

Ramazan 1292

I.	Mukarrir	Boyâbadlı Osman Fâizî Ef.	Darûlhadis
	Muhatap	Seferihisarlı İbrahim Ef.	Mütekaît
	»	Divrikli Ahmed İzzet Ef.	»
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Ankaralı Salih Ef.	» »
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	» »
	»	Bozkırlı Mustafa Ef.	» »
	»	Karinabadî Ali Ef.	» »
	»	Kemahlı Kasım Ef.	» »
	»	Yozgatlı Hacı Muhammed Tevfik Ef.	» »
	»	Tirnovalı Hasan Ef.	» »
	»	Alâiyeli Hafız Ahmed Fahrüddin Ef.	» »
	»	Kazanlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Yanyalı Hacı Ömer Lûtfi Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
II.	Mukarrir Muhatap	Tikveşli Yusuf Ziyaeddin Ef.	Hâmisei Süleymaniye
		Beypazarlı Muhammed Emin Ef.	» »
		» Ahıskalı Numan Ef.	» »
		» Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
		» Nevşehirli Osman Ef.	» »
		» Rizeli Ömer Lûtfi Ef.	» »
		» Cumalı Mazlûmzade Mustafa Ef.	» »
		» Nevşehirli Mustafa Mutî Ef.	Mûsılai Süleymaniye
		» Kozlucalı İbrahim Ef.	» »
		» Ahıskalı Muhammed Sâbit Ef.	» »
		» Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »
		» İçelli Abdullah Sâib Ef.	» »
		» Zağrahalı İbrahim Ef.	» »
		» İspartalı Abdülkerim Ef.	» »
III.	Mukarrir Muhatap	Edirneli Muhammed Zeki Ef.	Hâmisei Süleymaniye
		Zaferanborlulu Muhammed Kâmil Ef.	Mûsılai Süleymaniye
		» İçelli Ali Hilmi Ef.	Hareketi Altmışlı
		» Kırşehirli Abdullah Hilmi Ef.	» »
		» Hemşinli Muhammed Salim Ef.	» »
		» Karacasulu Hafız Ahmed Necib Ef.	İptidai Altmışlı
		» Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	» »
		» Şehri Cennetzade Muhammed Emin Ef.	» »
		» Bergevi Muhammed Ef.	» »
		» Moralı Murtaza Ef.	» »
		» Priştineli İlyas Ef.	» »
		» Gelibolulu Hafız Muhammed Âdil Ef.	» »
		» Ahıskalı Hasan Tahsin Ef.	» »
		» Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	» »
IV.	Mukarrir Muhatap	Gümölcüneli Ahmed Asım Ef.	Hâmisei Süleymaniye
		Malatyalı Muhammed Feyzi Ef.	İptidai Altmışlı
		» Karacasulu Hafız Ali Rıza Ef.	» »
		» Vodinelı Ömer Ef.	Sahin

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
IV.	Muhatap	Zaferanborlulu Hüseyin Cemali Ef.	Sahın
	»	Vezirköprülü Hasan Hilmi Ef.	»
	»	Kângırılı Ahmed Zühtü Ef.	»
	»	Göynüklü Muhammed Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Kastamonulu İbrahim Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Feyzi Ef.	» »
	»	Rusçuklu Hafız Ahmed Ef.	» »
	»	Sinoplu Hafız Ahmed Nazif Ef.	» »
	»	Beypazarlı İsmail Hakkı Ef.	» »
	»	Tirnovalı Mustafa Hulûsi Ef.	» »
V.	Mukarrir	Menlikli Ahmed Tefvik Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Zileli Ahmed Hurrem Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Ahıskalı İbrahim Hulûsi Ef.	» »
	»	Ermenaklı Muhammed Aynî Ef.	» »
	»	Kastamonulu Bilâl Ef.	» »
	»	Bosnalı Hacı Ali Rıza Ef.	» »
	»	Misurili Hüseyin Zeki Ef.	» »
	»	Alâiyeli Ali Rıza Ef.	» »
	»	Maraşlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	İşkodralı Recep Vehbi Ef.	» »
	»	Göreleli Halil Niyazi Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hafız Veliyüddin Ef.	» »
	»	Kütahyalı Abdürrahman Feyzi Ef.	» »
	»	Eğimli Muhammed Hilmi Ef.	» »
VI.	Mukarrir	Oflu Mahmud Kâmil Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Sinoplu Hafız Ebubekir Lûtfi Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Vodineli Mustafa Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Reyhan Ef.	» »
	»	Tirnovalı Mustafa Hilmi Ef.	» »
	»	İstanbulu Osman Nuri Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli Muhammed Nedimi Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VI.	Muhatap	İzmitli Halil Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Akhisar Geyveli İsmail Hakkı Ef.	» »
	»	Beypazarlı Muhammed Asım Ef.	» »
	»	Bosnalı İbrahim Şerif Ef.	» »
	»	Kângırılı Hasan Zühtü Ef.	» »
	»	Debrelî Talip Ef.	» »
	»	Hadımlı Mustafa Ef.	Hareketi Dâhil
VII.	Mukarrir	İstanbulu Hafız Ahmed Şakir Ef.	» »
	Muhatap	Giresunlu Hasan Tahsin Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hasan Tahsin Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli İbrahim Hulûsi Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Cumai Atikli Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Mağribî Muhaddis Şeyh Ebül-kasım Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Berkofçalı Abdürrahim Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Ordulu İbrahim Ef.	» »
	»	Kırımlı Hasan Ef.	» »
	»	Ahıskalı Osman Ef.	» »
	»	Bayburtlu Hasan Ef.	» »
	»	Eğrigözlü Hüseyin Mahir Ef.	» »
	»	Kângırılı Ahmed Ef.	» »
VIII.	Mukarrir	Dağistanlı İbrahim Natıki Ef.	» »
	Muhatap	Hadımlı Muhammed Ziyaeddin Ef.	» »
	»	Ankaralı Ali Ef.	» »
	»	Debrelî İbrahim Ef.	» »
	»	Gümölcüneli Mahmud Ef.	» »
	»	Pravadili Muhammed Nuri Ef.	» »
	»	Ayaşlı Hafız Ahmed Ef.	» »
	»	Florinalı Yahya Tefvik Ef.	» »
	»	Tikveşli Hasan Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VIII.	Muhatap	Balıkesirli Hafız Ahmed Nu- reddin Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Gerumî Ahmed Tevfik Ef.	Hareketi Hâriç
	»	Kütahyalı Hacı Ali Ef.	İptidai Hâriç
	»	Mağribî Ahmed Şatvan Ef.	» »
	»	Kayseryeli Ali Ef.	» »

Ramazan 1293

I.	Mukarrir	Boyâbadlı Osman Fâizî Ef.	Darûlhadis
	Muhatap	Seferihisarlı İbrahim Ef.	Mütekait
	»	Manisalı Hüseyin Hilmi Ef.	Süleymaniye
	»	Ankaralı Salih Ef.	»
	»	Bozkırlı Mustafa Ef. ¹⁴³⁵	Mütekait
	»	Karinabadlı Ali Ef.	Süleymaniye
	»	Kemahlı Kasım Zühtü Ef.	»
	»	Yozgath Hacı Muhammed Tevfik Ef.	»
	»	Tırnovalı Hasan Ef. ¹⁴³⁶	»
	»	Yanyalı Hacı Ömer Lûtfi Ef.	»
	»	Hadımlı Ahmed Hulûsi Ef.	»
	»	Nevşehirli Osman Zühtü Ef.	»
	»	Cumalı Mazlûmzade Mustafa Ef.	»
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Kazanlı Muhammed Said Ef.	» »
II.	Mukarrir	Menlikli Ahmed Tevfik Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Beypazarlı Muhammed Emin Ef. ¹⁴³⁷	Hâmisei Süleymaniye
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
	»	Rizeli Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Kozlucalı İbrahim Ef.	» »
	»	Ahıskalı Muhammed Sâbit Ef. ¹⁴³⁸	» »
	»	Nevşehirli Mustafa Mutî Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »
	»	İçelli Abdullah Sâib Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
II.	Muhatap	Zağralı Hattat İbrahim Hilmi Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	>	İspartalı Abdülkerim Ef.	> >
	>	Zaferanborlulu Hacı Muhammed Kâmil Ef.	> >
	>	Kırşehirli Hacı Abdullah Hilmi Ef.	> >
	>	Hemşinli Muhammed Salim Ef.	> >
	>	Karacasulu Hafız Ahmed Necip Ef.	> >
III.	Mukarrir	Tıkveşli Yusuf Ziyaeddin Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Sivaslı Halil Sıtkı Ef.	Mütekait
	>	Şehri Cennetzade Muhammed Emin Ef.	Hareketi Altmışlı
	>	Moralı Murtaza Ef.	> >
	>	Priştineli İlyas Ef.	> >
	>	Gelibolulu Hafız Muhammed Âdil Ef.	> >
	>	Ahıskalı Hasan Tahsin Ef.	> >
	>	Vodinelı Ömer Hulûsi Ef.	> >
	>	Zaferanborlulu Hüseyin Cemali Ef.	> >
	>	Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	> >
	>	Malatyalı Muhammed Feyzi Ef.	> >
	>	Karacasulu Hafız Ali Rıza Ef.	> >
	>	Vezirköprülü Hasan Hilmi Ef.	> >
	>	Kângırlı Ahmed Zühtü Ef.	> >
	>	Göynüklü Muhammed Tevfik Ef.	> >
IV.	Mukarrir	Edirneli Muhammed Zeki Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Mektebi Harbiyeyi Şahane Hocası Çorumlu Osman Nuri Ef.	Hareketi Altmışlı
	>	Kastamonulu İbrahim Ef.	> >
	>	Baratlı Hafız Muhammed Sadeddin Ef.	> >
	>	Zileli Ahmed Hurrem Ef.	İptidai Altmışlı

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
IV.	Muhatap	Ermenaklı Muhammed Aynî Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Bosnalı Hacı Ali Rıza Ef.	» »
	»	Alâiyeli Ali Rıza Ef.	» »
	»	Beyazarlı İsmail Hakkı Ef.	» »
	»	Maraşlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Eğinli Muhammed Hilmi Ef.	» »
	»	İstanbulu Osman Nuri Ef.	» »
	»	Debreli Talip Tevfik Ef.	» »
	»	Hadımlı Mustafa Necati Ef. ^{143d}	» »
	»	Sinoplu Hafız Ahmed Nazif Ef.	Sahın
V.	Mukarrir	Gümölcüneli Ahmed Asım Ef.	Hâmisei Süleymaniye-
	Muhatap	Tırnovalı Mustafa Hulûsi Ef.	Sahın
	»	Ahıskalı İbrahim Hulûsi Ef.	»
	»	Kastamonulu Mustafa Bilâl Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Misurili Hüseyin Zeki Ef.	» »
	»	İşkodralı Recep Vehbi Ef.	» »
	»	Görelili Halil Niyazi Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hafız Velîyüddin Sıtkı Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hacı Abdürrahman-Feyzi Ef.	» »
	»	Sinoplu Hafız Ebubekir Lûtfi Ef.	» »
	»	Vodinelili Mustafa Şevki Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Reyhan Ef.	» »
	»	Tırnovalı Mustafa Hilmi Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli Muhammed Nedimî Ef.	» »
	»	İzmitli Halil Ef.	» »
VI.	Mukarrir	Oflu Mahmud Kâmil Ef.	Hâmisei Süleymaniye-
	Muhatap	Akhisar Geyveli Hacı Hafız İsmail Hakkı Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Beyazarlı Muhammed Asım Ef.	» »

143, 143 a - d) Menfada bulduklarından meclislere iştirak edememişlerdir.

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VI.	Muhatap	Bosnalı İbrahim Şerif Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Kângırılı Hasan Zühtü Ef.	» »
	»	Hoca Numan Ef. zade Muhammed Es'ad Ef.	» »
	»	Giresunlu Hasan Tahsin Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hasan Tahsin Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli İbrahim Hulûsi Ef.	» »
	»	Mağribi Muhaddis Şeyh Ebül-kasım Ef.	» »
	»	Hadımlı Muhammed Hulûsi Ef.	» »
	»	Cumai Atıklı Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Berkofçalı Abdürrahim Hilmi Ef.	» »
	»	Hadımlı Muhammed Ziyaeddin Ef.	» »
	»	Debreli İbrahim Hulûsi Ef.	» »
VII.	Mukarrir	İstanbulu Hafız Ahmed Şakir Ef.	Mûsilai Sahın
	Muhatap	Gümölcüneli Mahmud Celâledin Ef.	» »
	»	Ayaşlı Hafız Ahmed Recai Ef.	» »
	»	Ordulu İbrahim Nuri Ef.	» »
	»	Kırımlı Hasan Rüştü Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Ahıskalı Osman Ef.	» »
	»	Bayburtlu Hasan Hilmi Ef.	» »
	»	Eğrigözlü Hüseyin Mahir Ef.	» »
	»	Kângırılı Ahmed Vehbi Ef.	» »
	»	Ankaralı Ali Rıza Ef.	» »
	»	Prevadili Muhammed Nuri Ef.	» »
	»	Florinalı Yahya Tevfik Ef.	» »
	»	Balıkesirli Hafız Ahmed Nureddin Ef.	» »
	»	Tıkveşli Hasan Tevfik Ef.	» »
	»	Akhisar Geyveli Hafız Mustafa Asım Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VIII.	Mukarrir	Dağistanlı İbrahim Natıkî Ef.	Hareketi Dâhil
	Muhatap	Ahıskalı Ali Rıza Ef.	» »
	»	İstanbulu Mustafa Tefvik Ef.	» »
	»	Tokatlı Hüseyin Feyzi Ef.	» »
	»	Eğimli Hafız İbrahim Şevki Ef.	» »
	»	Trabzonlu Hasan Hüsnü Ef.	» »
	»	Sinoplu Osman Hulûsi Ef.	» »
	»	Akşehirli Ahmed Şükrü Ef.	İptidai Dâhil
	»	Uşaklı Nasuh Ef. zade İbrahim Ethem Ef.	» »
	»	Gerumî Ahmed Tefvik Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hacı Ali Rıza Ef.	Hareketi Hâriç
	»	İstanbulu Muhammed Es'ad Ef.	İptidai Hâriç
	»	Mağribî Ahmed Şatvan Ef.	» »
	»	Kaysariyeli Ali Rıza Ef.	» »
	»	Rizeli Muhammed Bahri Ef.	» »

Ramazan 1294

I.	Mukarrir	Boyâbadlı Osman Fâizî Ef.	Darûlhadis
	Muhatap	Seferihisarlı İbrahim Ef.	Mütekait
	»	Karinâbadlı Ali Ef.	Süleymaniye
	»	Kemahlı Kasım Ef.	»
	»	İçelli Abdullah Sâib Ef.	»
	»	Abanalı Veliyüddin Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Kazanlı Muhammed Said Ef.	» »
	»	Ahıskalı Numan Ef.	» »
	»	Rizeli Ömer Lûtfi Ef.	» »
	»	Kozlucalı İbrahim Halil Ef.	» »
	»	Mektebi Harbiye Hocası Çorumlu Osman Ef.	» »
	»	Nevşehirli Hacı Mustafa Mutî Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Ali Şevki Ef.	» »
	»	Zağralı Hattat İbrahim Hilmi Ef.	» »
	»	İspartalı Abdülkerim Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
II.	Mukarrir	Yanyalı Hacı Ömer Lûtfi Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Hemşinli Muhammed Salim Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	»	Zaferanborlulu Hacı Muhammed Kâmil Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	»	Kırşehirli Hacı Hafız Abdullah Hilmi Ef.	» »
	»	Karacasulu Hafız Ahmed Necib Ef.	» »
	»	Şehri Cennetzade Muhammed Emin Ef.	» »
	»	Moralı Murtaza Ef.	» »
	»	Priştineli Hacı İlyas Ef.	» »
	»	Ahıskalı Hasan Tahsin* Ef.	» »
	»	Zaferanborlulu Hüseyin Cemali Ef.	» »
	»	Malatyalı Muhammed Feyzi Ef.	» »
	»	Karacasulu Hafız Ali Rıza Ef.	» »
	»	Vezirköprülü Hasan Hilmi Ef.	» »
	»	Zileli Ahmed Hurrem Ef.	» »
	»	Bosnalı Hacı Ali Rıza Ef.	» »
	III.	Mukarrir	Vodineli Ömer Hulûsi Ef.
Muhatap		Kütahyalı Hafız Muhammed Ef.	Hareketi-Altmışlı
»		Sıvaslı Halil Sıtkı Ef.	Mütekaif
»		Kângırılı Ahmed Zühtü Ef.	Hareketi Altmışlı
»		Göynüklü Muhammed Tevfik Ef.	» »
»		Kastamonulu İbrahim Ef.	» »
»		Baratlı Hafız Muhammed Sadeddin Ef.	» »
»		Sinoplu Hafız Ahmed Nazif Ef.	» »
»		Ermenaklı Muhammed Ayni Ef.	» »
»		İşkodralı Recep Vehbi Ef.	» »
»		Çırpanlı Muhammed Salim Ef.	» »
»	Alâiyeli Ali Rıza Ef.	İptidai Altmışlı	
»	Beypazarlı İsmail Hakkı Ef.	» »	

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
III.	Muhatap	Maraşlı Muhammed Said Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Eğimli Muhammed Hilmi Ef.	» »
IV.	Mukarrir	Tikveşli Yusuf Ziyaeddin Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	İstanbulu Osman Nuri Ef.	İptidai Altmışlı
	»	Debreli Talip Tevfik Ef.	» »
	»	Ankaralı Muid Ali Rıza Ef.	» »
	»	Tırnovalı Mustafa Hulûsi Ef.	» »
	»	Uzuncaâbad Hasköylü Selim Ef.	» »
	»	Ahıskalı İbrahim Hulûsi Ef.	» »
	»	Kırımlı Hasan Rüştü Ef.	» »
	»	Müsevvit Muhammed Ali Ef.	
	»	zade Muhammed Asım Ef.	» »
	»	Kastamonulu Mustafa Bilâl Ef.	» »
	»	Misurili Hüseyin Zeki Ef.	» »
	»	Yanyalı Murtaza Ef.	» »
	»	Kütahyalı Hacı Abdürrahman Feyzi Ef.	» »
	»	Ankaralı Muhammed Emin Ef.	Sahın
	»	Göreleli Halil Niyazi Ef.	»
V.	Mukarrir	Gümülcüneli Ahmed Asım Ef.	Süleymaniye
	Muhatap	Kütahyalı Hafız Veliyüddin Sıtkı Ef.	Sahın
	»	Sinoplu Hafız Ebubekir Lûtfi Ef.	»
	»	Vodinelı Mustafa Şevki Ef.	»
	»	Hadımlı Muhammed Hulûsi Ef.	»
	»	İstanbulu Muhammed Nuri Reyhan Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Tırnovalı Mustafa Hilmi Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli Muhammed Nedimî Ef.	» »
	»	İzmitli Halil Ef.	» »
	»	Akhisar Geyveli Hafız İsmail Hakkı Ef.	» »
	»	Beypazarlı Muhammed Asım Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
V.	Muhatap	Bosnalı İbrahim Şerif Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Kângırlı Hasan Zühtü Ef.	» »
	»	Ürgüplü Hafız Ahmed Kâmil Ef.	» »
	»	Hoca Numan Ef. zade Muhammed Es'ad Ef.	» »
VI.	Mukarrir	Oflu Mahmut Kâmil Ef.	Hâmisei Süleymaniye
	Muhatap	Giresunlu Hasan Tahsin Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Kütahyalı Hasan Tahsin Ef.	» »
	»	Karahisarsahipli İbrahim Hulûsi Ef.	» »
	»	Mağribi Muhaddis Şeyh Ebulkasım Ef.	» »
	»	İslimiyeli Halid Ef.	» »
	»	Cumai Atikli Ahmed Hulûsi Ef.	» »
	»	Berkofçalı Abdürrahim Ef.	» »
	»	Hadimli Muhammed Ziyaeddin Ef.	» »
	»	Gümülcüneli Mahmud Celâeddin Ef.	» »
	»	Ayaşlı Hafız Ahmed Recaî Ef.	» »
	»	Palabıyık Hoca Ef. yeğeni Yusuf Ziyaeddin Ef.	» »
	»	Ordulu İbrahim Nuri Ef.	» »
	»	Gerumî Ahmed Tevfik Ef.	» »
	»	Ahıskalı Osman Ef.	» »
VII.	Mukarrir	Gelibolulu Hafız Muhammed Âdil Ef.	Mûsilai Süleymaniye
	Muhatap	Bayburtlu Hasan Hilmi Ef.	Mûsilai Sahın
	»	Eğrigözlü Hüseyin Mahir Ef.	» »
	»	Kângırlı Ahmed Vehbi Ef.	» »
	»	Pravadili Muhammed Nuri Ef.	» »
	»	İstanbulu Muhammed Eşref Ef.	» »
	»	Alâiyeli Abdullah Fehmi Ef.	» »
	»	Ahıskalı Muhammed Nuri Ef.	» »

Meclis	Sıfatı	İsmi	Rütbesi
VII.	Muhatap	Balıkesirli Hafız Ahmed Nureddin Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Tikveşli Hasan Tevfik Ef.	» »
	»	Akhisar Geyveli Hafız Mustafa Asım Ef.	» »
	»	Ahıskalı Ali Rıza Ef.	» »
	»	İstanbulu Mustafa Tevfik Ef.	» »
	»	Tokatlı Hüseyin Feyzi Ef.	» »
	»	Eğimli Hafız İbrahim Şevki Ef.	» »
VIII.	Mukarrir	Dağistanlı İbrahim Natıkî Ef.	İptidai Altmışlı
	Muhatap	Trabzonlu Hasan Hüsnü Ef.	Hareketi Dâhil
	»	Zileli Mustafa Hicabî Ef.	» »
	»	Balıkesirli Halil Fehmi Ef.	» »
	»	Sinoplu Osman Hulûsi Ef.	» »
	»	Sıvaslı Mustafa Asım Ef.	» »
	»	Eğimli İbrahim Hakkı Ef.	» »
	»	Akşehirli Ahmed Şükrü Ef.	» »
	»	Uşakî Nasuh Ef. zade İbrahim Ethem Ef.	» »
	»	Vanlı Abdürrahman Hulûsi Ef.	İptidai Dâhil
	»	Kütahyalı Hacı Ali Rıza Ef.	» »
	»	Mağribî Ahmed Şatvan Ef.	» »
	»	Kayseriyeli Derviş Ali Rıza Ef.	Hareketi Hâriç
	»	İstanbulu Muhammed Es'ad Ef.	» »
	»	Rizeli Muhammed Bahri Ef.	İptidai Hâriç

Ebül'ulâ Mardin